
RIIGIKAITSEVald jagas Taanis aastaringse aktiivse 
liikumise projekti kogemust
	 Kiili vald osales 23. - 26. märt-

sil Taanis Kalundborgis ja 
Kopenhaagenis BATS projekti 
partnerkohtumisel, kus kesken-
duti aastaringse aktiivse liiku-
mise edendamisele ning jaga-
ti eri riikide praktilisi kogemu-
si.

Kohtumisel pöörati eraldi tähe-
lepanu talvistele liikumislahen-
dustele, tänavaruumi kujunda-

misele, koostööle koolidega, sihtrüh-
made kaasamisele ning mõju hinda-
misele. Samuti tutvuti Taani praktika-
tega talvise teehoolduse ja omavalit-
susüleste rattateede planeerimise val-
las.

Harjumaa Omavalitsuste Liit kaa-
sas Kiili valla Interreg Baltic Sea Re-
gion BATS projekti pilootpartnerina 
2024. aastal ainsa omavalitsusena Ees-
tist. Projekti eesmärk on toetada aas-
taringset aktiivset liikumist ehk seda, 
et jalgsi ja rattaga liikumine oleks ini-
mestele loomulik valik mitte ainult su-
vel, vaid ka sügisel ja talvel.

Projekti käigus viis vald Kiili güm-
naasiumi õpilaste, vanemate ja õpeta-
jate seas läbi põhjaliku küsitluse, et 
saada täpsem ülevaade nende liiku-
misharjumustest. Fookuses oli küsi-
mus, kuidas toetada seda, et lapsi too-
daks kooli vähem autoga ning kooli-
teed kasutataks rohkem jalgsi, rattaga 

või ühistranspordiga. Uuringus osales 
558 õpilast, 64 õpetajat ja 124 lapseva-
nemat.  Uuring aitas paremini mõista 
kitsaskohti, mis aktiivset liikumist 
võiksid takistada. Vald sai täpsema üle-
vaate, mis mõjutab laste ja noorte lii-
kumisviise. 

Aga mida siis konkreetselt tehti? Li-
saks küsitlustele toimus Kiili gümnaa-
siumis rattanädal ja suur rattahooldus-
päev, kus õpilased said osa võistlustest, 
takistusradadest ja muudest ühistege-

vustest. Vald korraldas sügisel jalgrat-
tamatka Kiili vänt Euroopa liikuvus-
nädala raames, mille kõige noorem 
osaleja oli 4-aastane ja kõige vanem li-
gi 80-aastane. 

Kõige edukamaks ja suurema mõ-
juga tegevuseks BATS projektis kuju-
nes aga talverehvide vahetuse kam-
paania. Projekti toel pakkus vald või-
malust osta jalgrattale talverehvid 
poole soodsama hinnaga ning rehvide 
vahetus toimus otse kooli juures ko-

hapeal. See tähendas, et laps võis tul-
la hommikul kooli suverehvidega ja 
sõita õhtul koju juba talverehvidega. 
Lisaks projekti ja valla toetusele panid 
õla alla Veloplus ja Sportland ning ühe 
päevaga vahetati ära 70 talverehvi.

Just see samm aitas saavutada Kiilis 
midagi väga selget ja käegakatsutavat: 
kui aasta varem ei olnud talvel kooli rat-
taparklas ühtegi ratast, siis tänavu 
loendati –17 kraadise külmaga Kiili 
Gümnaasiumi ees 49 parkivat ratast. 
Kindlasti ei saa alahinnata ka õpilasi ja 
õpetajaid, kes liiguvad kooli iga ilmaga 
jalgsi. Kool ja vald said kampaania väl-
tel tagasisidet nii lastelt kui lapsevane-
matelt, et nüüdsest teadvustatakse en-
dale rohkem aastaringset aktiivset lii-
kumist. Eriti oldi rahul, et talverehvide 
vahetamise võimalus toodi nn koju kät-
te ehk et lapsevanemate suurim defit-
siit – aeg – oli see, mida säästeti ning 
mille eest tänulik oldi. Märtsi lõpus va-
hetati projektis osalenud rataste talve-
rehvid tasuta tagasi suverehvide vastu. 

Projektis oli oluline osa ka järjepi-
deval teavitustööl. Teemat käsitleti 
valla infokanalites, Kiili Lehes ja koo-
litundides, et kujundada uut arusaa-

ma, et rattaga saab liigelda ka talvel. 
Lisaks puhastas vald talvel kooliesist 
rattaparklat, mida varem ei oldud teh-
tud, et luua sobivad tingimused ratas-
te parkimiseks.

Aastaringse aktiivse liikumise 
edendamine haakub otseselt ka Kiili 
valla arengukavas välja toodud ühega 
kolmest olulisest eesmärgist: haritud 
ja aktiivsed inimesed. Vald jätkab te-
gevustega, mis on juba häid tulemusi 
andnud. Soovitakse leida uusi võima-
lusi eri vanuserühmade kaasamiseks 
ning panustada jätkuvalt jalakäijate ja 
ratturite turvalisusse ning tervisee-
dendamisse vastavalt eelarvelistele 
võimalustele.

Projekt kestab veel kuni selle aasta 
sügiseni. Osalemine on näidanud, et 
liikumisharjumuste muutmine ei sõl-
tu ainult suurtest investeeringutest. 
Mõnikord saame muutusi teha läbi väi-
keste tegevuste. Kui osapoolte vahel 
on toimiv koostöö ja praktiliste lahen-
duste abil on loodud õiged tingimused, 
siis on jalgsi ja rattaga võimalik kooli 
tulla ka talvel.

Kristi Lehiste, 
toimetaja
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Osaleti mitmepäevasel töökohtumisel, toimus seminare, 
töötubasid ning saadi osa teiste projektide käekäigust.

Taani partnerkohtumisel osalesid abivallavanem Heret Annus, kommunikatsioo-
nispetsialist Kristi Lehiste ja haridusnõunik Kati Orgmets.

Mõned BATS projekti tegevused Kiili vallas.	 Fotod: Kristi Lehiste

Alampalga tõus toob muutuse 
vanemate poolt kaetava  
lasteaia kohatasu suuruses

Kiili lasteaias vanemate poolt kae-
tav kohatasu suurus on seotud 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud 

palga alammääraga, moodustades sel-
lest 20% kuus. Alampalk tõuseb 2026. 
aasta 1. aprillist 946 euroni.

Kui mõlemad vanemad on Kiili val-
da sisse kirjutatud 31. detsembri sei-
suga, on kohatasu 15% Vabariigi  
Valitsuse poolt kehtestatud palga 
alammäärast; kui ühest perest käib 
koolieelses lasteasutuses samaaegselt 

Protsent  
palga alam-
määrast

Vanema osa-
lus 01.01.2025–
31.03.2026

Vanema osalus ala-
tes 01.04.2026 Sissekirjutus

20% 177,20 eurot 189,2 eurot Laps ja üks vanem või sissekirjutus alates 1.01.2026,  
sh kui sissekirjutus on kogu perel 

15% 132,90 eurot 141,9 eurot I laps ja kaks vanemat 31. dets seisuga

10% 88,60 eurot 94,6 eurot II laps ja kaks vanemat 31. dets seisuga

kaks last (sh lastehoius), siis teise lap-
se eest on vanema osalus 10% alam- 
palgast.

2026. aastal on ühe lapse arvestus-
lik kohatasu maksumus Kiili lasteaias 

864 EUR/kuus. Summa sisaldab õpe-
tajate palkasid, hoonete halduskulu-
sid, õppevahendeid, tugispetsialisti-
de teenuseid, ujumisvõimalust jne. 
Kohatasu soodustuse eelduseks on lap-

se ja mõlema lapsevanema rahvasti-
kuregistrijärgne sissekirjutus 31. det-
sembri seisuga Kiili vallas.

Kiili vallavalitsus

Tutvuti Kalundborgi linna rattateedega.



|2 RIIGIKAITSE www.kiilivald.ee  l  KIILI LEHT  l  nr 3  l  APRILL 2026HARIDUS

Väljaandja Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa. Toimetaja Kristi Lehiste | E-mail ajaleht@kiilivald.ee
Reklaam ja kuulutused myyk@harjuelu.ee Telefon 5660 8202. | Kojukanne OMNIVA info@omniva.ee

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või 
allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest. KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR: märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi 

välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma arvamuslugu 
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Kevad käes, kuid mis sügisel saab?
	 Sel aastal on kutsekoolid üle 

Eesti töötanud välja rohkelt uu-
si õppekavasid ja kaasajasta-
nud olemasolevaid, et need 
vastaksid nii noorte huvidele, 
ühiskonna arengusuundade kui 
reaalsetele tööturu vajaduste-
le. Kuhu siis peale põhikooli 
edasi õppima minna? 

LIISA LUTS
noorte heaolu spetsialist

Eelmise aasta sügisel jõustus õppi-
miskohustuse reform, mis sisuli-
selt tähendab seda, et õppimisko-

hustuslikud on 7. –18. -aastased või noo-
red kuni kutse- või gümnaasiumi
hariduse omandamiseni. Segadust on 
omajagu tekkinud just põhikooli õpilas-
tele. Ühtlasi toimuvad muudatused 
kutsehariduses, peaasjalikult eesmärgi-
ga muuta kutsekeskharidus võrdväär-
seks ja atraktiivseks alternatiiviks güm-
naasiumile, mis võimaldab jätkata õpin-
guid kõrghariduses ja leida edukalt ra-
kendust tööturul. 

Olles külastanud väga paljusid eri-
nevaid kutsekoole nii Tallinnas kui ka 
teistes linnades ja maakondades,  võin 
kinnitada, et raske on leida valdkonda, 
mida üheski kutsekoolis õppida ei saa, 
valikuid on bio- ja ehitustehnoloogiast 
info- ja kommunikatsioonitehnoloogia-
ni, ilu- ja heaoluteenustest kuni jätku-
suutliku ettevõtluseni, tööstuse digi-
tehnoloogiast ja visuaalmeediast kuni 
metsamajanduse ja toidutehnoloogia-
ni, disainist masintöötlustehnoloogia 
ja logistikani, külalismajandusest met-
samajanduseni jne. Nimekiri ei ole lõp-

lik, ühe artikli jaoks jääks tähemärke 
lihtsalt puudu, et kõiki üles loetleda. 

Valdkonnapõhise õppega kaasneb 
oluline muudatus: kooli kandideerides 
ja õppima asudes ei pea noor kohe vali-
ma kitsast eriala, üldjuhul esimene aas-
ta on valdkonnaõpe ning spetsialiseeru-
mine toimub kas esimese aasta lõpus või 
teise alguses. See võimaldab noorel 
omandada laiapõhjalisemat tausta kogu 
valdkonnast ja võimalust teha hiljem 
teadlikum valik, mis just tema huvide ja 
tulevikuplaanidega kooskõlas on. Just 
hilisemaid valikuvõimalusi silmas pida-
des on suurendatud kutsekeskhariduses 
üldharidusainete mahtu, muutes oman-
datava keskhariduse konkurentsivõime-
liseks. See tähendab, et noorel on või-
malus teha edukalt riigieksamid ning 
minna edasi õppima ülikooli. 

Muide, müütide kummutamiseks 
pean vajalikuks ära mainida, et ka juba 
enne seda reformi on mindud peale kut-
sekeskhariduse omandamist ülikooli 
valitud eriala edasi õppima ning tänu 
saadud praktilistele kogemustele ja os-
kustele on teinekord kutsehariduse 
omandanutel ülikoolis õppides isegi 
mõned eelised gümnasistide ees. 

Kuidas aga ikkagi seda 
„õiget“ valikut teha? 
Kiili vallal on vedanud, sest koolis on 
karjääriteenused süsteemselt ja tead-
likult tagatud eraldi karjääriõppena, 
lõimituna ainetundidesse. Korraldatud 
on ka karjääripäevi ja -üritusi ning 
noortele on võimaldatud individuaal-
set karjäärinõustamist koolis kohapeal. 
Sellest hoolimata ei pruugi olla lihtne 
teha valikut, kuhu ja mida ikkagi õp-

pima minna. Olgem ausad, valikuid on 
tõesti palju ning olles küll ise eksper-
did oma huvide, tugevuste, soovide ja 
väljakutsete osas, on teinekord keeru-
line infos orienteeruda. 

Siinkohal tahaksingi noortel soovi-
tada kasutada kõiki võimalikke ressurs-
se, mis neil on ehk arutada karjääritee-
madel nii pereringis kui sõpradega, 
klassijuhataja ja spetsialistidega, näi-
teks kooli karjäärikoordinaator, karjää-
rinõustaja või noorte heaolu spetsialist 
vallavalitsuses. Keegi neist ilmselt ei 
anna lõplikke vastuseid ja ei tee otsu-
seid noore eest, kuid tõenäoliselt aita-
vad avada erinevaid nurki nii noores en-
das kui pakutavates võimalustes. Vali-
ku teeb iga noor loodetavasti ikkagi ise 
ning pinge ja ärevuse maandamiseks 
tunnen, et pean siia lõppu lisama, et te-
gelikult „õiget“ valikut ei olegi. Tähtis 
on, et see valik oleks teadlik valik.

Projekt „Lääne-Harju noorte tööhõi-
ve suurendamine ja hoidmine“ on viie 

Lääne-Harju piirkonna KOVi ühispro-
jekt. Projektis osalevad: Kiili, Harku, 
Lääne-Harju ja Saku vald ning Keila 
linn. Projekti periood on 01.01.2024-
31.12.2027 ning kaasrahastajaks on 

Euroopa Liit.

Lehe kojukannet teostab Omniva.  
Kui ajaleht ei ole jõudnud teie  
postkasti, palume pöörduda 

tel 661 6616 (E–R 9–20;  
L, P ja riigipühadel 9–15) 

 või e-kirja teel info@omniva.ee.
Vallaleht ilmub kord kuus kuu alguses, 

v.a augustis.  www.facebook.com/kiilivallavalitsus               Vallaleht internetis: www.kiilivald.ee/kiili-leht 

1. klassi astujate vastuvõtt on alanud
	 Avalduse esitamine 1. klassi 

astumiseks 2026/2027. õppe-
aastal toimub 1. aprillist (ala-
tes kell 14.00) kuni 30. aprilli-
ni aadressil: https://sisseas-
tumine.ee/kiili-1

Esimesse klassi võetakse vastu 
lapsed, kelle rahvastikuregist-
rijärgne elukoht on Kiili vald. 

Lapse sissekirjutus peab olema vor-
mistatud hiljemalt 31. augustiks. 

Klassid komplekteerib kool. Klas-
sijuhatajad saavad endale klassid loo-
si teel juuni alguses toimuval koos-
olekul. Augusti lõpus toimub teine 
koosolek, lapsevanematele saadetak-
se kutse. Enne kooli minekut peab tu-
levane 1. klassi õpilane läbima pere-
arsti juures koolieelse tervisekontrol-
li. Kui lapsel esineb krooniline haigus 
või allergia, tuleb lapsevanemal sel-
lest kirjalikult teavitada kooli tervise-
kabinetti.

Dokumente saab esitada elektroo-
niliselt vastuvõtumooduli kaudu ala-
tes 4. maist kell 12.00, pärast seda, 
kui lapsevanem on talle saadetud ko-
hapakkumise vastu võtnud. Vastu 
võtmata kohapakkumised kaotavad 
kehtivuse 12. juunil.

Esitatavad dokumendid:
•	õpilase isikut tõendava dokumen-

di koopia (sünnitunnistus, ID-kaart 
või pass)

•	koolivalmiduskaart (lasteaia aren-
gukaart; selle puudumisel eelkoo-
li tunnistus, Rajaleidja tõend vms)

Soovi korral võib taotleda ka:
•	ISIC õpilaspiletit – taotlemiseks tu-

leb lisada digitaalne dokumendi
foto

•	kohta pikapäevarühmas

Elve Kukk
gümnaasiumi I-II kooliastme õppejuht

Vajad tuge või nõu?  
Kiili valla noorte heaolu spetsialist 
aitab sind õppimise, töö, suhete, 
vaimse tervise ja motivatsiooni küsi-
mustes. 16–29-aastastele noortele 
on teenus tasuta ning pakub usal-
duslikku ja personaalset tuge. Võta 
ühendust: Liisa Luts, tel 5567 7268, 
liisa.luts@kiilivald.ee

INFO

9. juuni - 30. juuni
30. märts

21. aprill - 8. mai

16.mai - 8.juuni

Avalduste
esitamise algus Õppekohtade

pakkumine koolidelt

Põhikooli lõpueksamid

Täiendav vastuvõtt vabadele
kohtadele

Põhikooli lõpetamine ning sisseastumine

Vastuvõtt
ettevalmistavasse õppesseÕppekoha kinnitamine

Avalduste
esitamise lõpp

15. mai

1. juuli (hiljemalt 15. juuli) -
31. august

Vastuvõtu-
tegevused

l j ( j j )

Noorte heaolu spetsialist Liisa Luts nõustab nii karjääri- kui edasiõppimise 
valikute osas.  						      Foto: Kristi Lehiste

Viited noortele:
•	„Tee oma tee“ « ERRi eetris põ-

hikooli lõpetajatele suunatud te-
lesaade, kus noored saatejuhid 
külastavad erinevaid kutsekoole 
ning tutvuvad erialadega (järel-
vaadatav Jupiteris)

•	Teeviit.ee  «  noorteinfo, kus 
muuhulgas infot edasiõppimis-
võimaluste osas

•	Minukarjaar.ee  « lisaks haridus- 
ja töömaailma infole ka tööriis-
takast ja mitmed erinevad kasu-
likud testid 

•	Oskused.ee  «  teejuht oskuste ja 
ametite maailmas 

FOTO: Siim Vaikna

Gümnaasiumi astmesse saab 
avaldusi esitada 15. maini
	 Avaldus gümnaasiumisse vas-

tuvõtuks tuleb esitada SAI-
Si  keskkonnas (https://sais.
ee/). Alates 9. juunist hakatak-
se õpilastele pakkuma õppe-
kohti. Kutse  vastuvõtmiseks 
on aega kolm päeva. 

Põhivastuvõtt lõpeb  30. juu-
nil. Neile, kes ei ole põhivastu-
võtus õppekohta leidnud, al-

gab  täiendav vastuvõtt  15. juu-
lil. Täiendavasse vastuvõttu tuleb esi-
tada uus avaldus, samuti SAISis (ht-
tps://sais.ee/). Varem esitatud aval-
dused üle ei kandu. 

2026.–2027. õppeaastal võetakse 
Kiili gümnaasiumi kümnendatesse 
klassidesse vastu 46 õpilast ühtse pin-
gerea alusel. Sisseastumisavalduse 
esitamisel tuleb valida eelistatav õp-
pesuund ja võimalusel sellega arves-
tatakse (mida kõrgemal on pingerea 
koht, seda kindlamalt pääseb valitud 
suunale). Ühte klassikomplekti võe-
takse üldjuhul vastu kuni 23 õpilast. 

Kümnendasse klassi õppima astu-
jad võetakse vastu paremusjärjestu-
se alusel. Paremusjärjestus moodus-
tatakse eesti keele ja matemaatika 
riiklike põhikooli lõpueksami-
te ning põhikooli lõputunnistuse hin-
nete keskmise põhjal. Nii matemaa-
tika kui ka eesti keele riiklik põhikoo-
li eksam annavad mõlemad kandidee-
rimise punktisummast 35% (kokku 
70%) ning hinnete keskmine moodus-
tab punktisummast 30%.  Põhivastu-
võtu pingeritta pääsemiseks peab ek-
samitulemus mõlemas aines olema 
vähemalt 50%. Gümnaasiumisse ei 
võeta üldjuhul vastu õpilast, kelle  
IX klassi käitumishinne klassitunnis-
tusel ja/või lõputunnistusel on mit-
terahuldav või kes on jäänud täienda-
vale õppele või kelle kokkuvõtvates 
trimestrihinnetes on olnud puudu
likke. 

Piret Frey
 gümnaasiumi arendus- ja  

kommunikatsioonijuht

9. juuni - 30. juuni
30. märts

21. aprill - 8. mai

16.mai - 8.juuni

Avalduste
esitamise algus Õppekohtade

pakkumine koolidelt

Põhikooli lõpueksamid

Täiendav vastuvõtt vabadele
kohtadele

Põhikooli lõpetamine ning sisseastumine

Vastuvõtt
ettevalmistavasse õppesseÕppekoha kinnitamine

Avalduste
esitamise lõpp

15. mai

1. juuli (hiljemalt 15. juuli) -
31. august

Vastuvõtu-
tegevused

l j ( j j )
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Ilm kogu maailmas muutub,  
mida see meile tähendab?
	 On selge, et meie eluajal ja veel 

edaspidigi kliima muutub. Mõ-
nedes maailma piirkondades 
tähendab see mastaapseid ja 
kohati isegi katastroofilisi muu-
tusi elukeskkonnas. Eestis on 
kliimamuutuste mõjud märksa 
tagasihoidlikumad. See aga ei 
tähenda, et me ei peaks nen-
deks valmistuma.

Kiili vald on tellinud ekspertidelt 
põhjaliku analüüsi selle kohta, 
kuidas hakkavad kliimamuutu-

sed lähiajal tõenäoliselt mõjutama 
meie valla inimeste elu ja ettevõtete 
tegevust. Analüüs on osa valla kliima- 
ja energiakavast, mis on igale huvili-
sele valla kodulehelt kättesaadav. Ar-
vesse võeti kõiki ilmastiku ja loodus-
keskkonna aspekte ning mudeldati, 
mida tähendavad muudatused kesk-
konnas konkreetselt meie igapäevaelu 
jaoks.

Kindel on see, et kindlust on 
vähem
Kliimamuutused tähendavad meile 
ennekõike ilmade senisest suuremat 
heitlikkust. Saabuda võivad ootama-
tud kuuma- või külmalained. Tormid 
võivad olla rängemad, kui oleme har-
junud. Ilm muutub kiiremini ja kõi-
gub rohkem äärmuste vahel kui va-
rem.

Juhtmõte, millest igal valla elani-
kul ja siin tegutseval ettevõttel tasub 
lähtuda, on valmisolek ootamatusteks. 
Kui selle mõttega harjuda ning vajali-
kud ettevalmistused teha, ei ole ka 
mistahes äärmuslikumate ilmastiku-
olude mõju nii suur.

Milleks konkreetselt valmis 
olla?
Kliima on kompleksne süsteem. Sisu-
liselt on võimatu ennustada, kuidas 
täpselt väljenduvad globaalsed kliima-
muutused meie piirkonnas näiteks ala-
nud aastal.

Siiski on eksperdid välja toonud mõ-
ningaid muutusi, mida me pigem suu-

re tõenäosusega lähema kümmekon-
na aasta jooksul näha saame.

Suved muutuvad kuumemaks. Sa-
genevad kuumalained. Rohkem võib 
ette tulla, et ka öösiti ei jahtu õhk ma-
ha.

Suvekuumus mõjutab tervist. Jär-
jepidev väga soe ilm ohustab ennekõi-
ke eakaid, kroonilisi haigusi põdevad 
inimesi ja väikelapsi.

Metsa- ja maastikupõlengute ning 
joogivee nappuse risk kasvab. Seda 
põhjustavad põuaperioodid, kuuma-
lained ja sademete ebaühtlus.

Põllumajandussaak on ebakind-
lam. Kuumus, põud ja uued kahjurid 
vähendavad saagikust, mistõttu toit 

võib muutuda kallimaks ja mõne 
toidugrupi kättesaadavus võib vähe- 
neda.

Energiakulu pigem kasvab. Jahu-
tust on rohkem vaja. 

Võõrliikide levik. Kliimamuutus 
loob uued tingimused, mis soodusta-
vad paljude võõrliikide levikut ja püsi-
mist piirkondades, kus nad varem ellu 
ei jäänud.

Talved on soojemad, aga ka muut-
likumad. Vahelduvad libedus, jäide, 
tormid ja sademed teevad liikumise 
raskemaks. Elektriliinidele kogunev 
lumi ja jäide võivad kaasa tuua liini-
de purunemise ning elektrikatkes
tused.

KESKKOND  l  3

Biojäätmed Vanapaber
Paber- ja
kartongpakend

Plast- ja
metallpakend Klaaspakend

Sega-
olmejäätmed

OLMEJÄÄTMETE LIIGITI
KOGUMISE JUHEND

Kogu liigiti komposti, 
biogaasi ja kääritusjäägi 
tootmiseks.

Riknenud toit ja toidujäätmed, 
puu- ja köögiviljad ning 
koored, liha- ja kalajäägid, 
väikesed luud, kohvipaks, 
teepuru, munakoored ja 
pähklikoored, üksikud 
majapidamispaberid, lilled, 
toataimed (ilma potita) ja 
nende muld.

Sageli ei ole neist võimalik 
välja sortida materjale 
ümbertöötluseks, kuid saab 
toota energiat. 

Kogu liigiti kergkillustiku, 
klaasvilla ning uute purkide ja 
pudelite valmistamiseks.

Kogu liigiti uute pakendite 
(plastpudelid, kilekotid, kastid) 
ja ehitusmaterjalide 
tootmiseks.

Kogu liigiti uue paberi, pakendite, lainepapi, 
ehituspapi ja tselluvilla valmistamiseks.
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Ajalehed ja ajakirjad, 
reklaamlehed, vihikud ja 
kaustikud, kontoripaber, 
jõupaber, papp, ümbrikud (ka 
kileaknaga), raamatud (ka 
kõvade kaantega).

Pappkastid ja -karbid, sh 
puhtad ja tühjad papist või 
paberist toidupakendid, 
ravimikarbid, paberimassist 
munakarbid, paberkotid (ka 
kileaknaga), pakkepaber.

Tühjad plastpudelid ja -karbid, 
konservikarbid ja metall-
pakendid, joogikartong 
(piima-, mahla-, jogurti-
pakendid), kilekotid, korgid
ja kaaned, kommi- ja 
šokolaadipaberid, kohvitopsid 
ja muud ühekordsed nõud, 
vahtplast. 

Klaasist moosi-, supi- jm 
purgid, õlipudelid, lõhnaõli 
ja kosmeetikapudelid ja 
-purgid, toiduainete ja 
toidulisandite pudelid ja 
purgid, värvilised ja värvita 
klaaspudelid.

Oluliselt määrdunud tekstiil, 
pakend, paber ja papp. 
Lemmiklooma väljaheited, 
mähkmed, hügieenisidemed, 
suitsukonid, tuhk, 
tolmuimejakotid, suured kondid, 
kosmeetika, küünlad, katkised 
nõud, majapidamispaber.

Pane mahutisse võimalusel 
lahtiselt, riknenud toit ilma 
pakendita ja nõrutatult. Võib 
kasutada paberkotti või 
biolagunevat ja 
kompostitavat kotti (standard 
EN 13432 või märgis 
OK Compost).

Pane mahutisse lahtiselt või 
paberkotis. Hoia materjal 
kuivana. Klambreid, 
kleeplinte, kileaknaid 
eemaldada pole vaja.

Pane mahutisse lahtiselt või 
paberkotis. Pappkarbid ja 
-kastid voldi lapikuks. Hoia 
materjal kuivana. Klambreid, 
kleeplinte, kileaknaid 
eemaldada pole vaja.

Pane mahutisse lahtiselt või 
läbipaistvas kotis. Pakendid 
peavad olema tühjad, 
vajadusel loputa kergelt. 
Korgid ja kaaned võib peale 
jätta. Võimalusel eralda 
üksteisest erinevatest 
materjalidest pakendi osad.

Pane mahutisse lahtiselt. 
Vajadusel loputa kergelt. 
Korgid ja sildid võib peale 
jätta, eemalda kaas.

Kergesti lenduvad või määrivad 
jäätmed pane koti sisse. 
Ülejäänud jäätmed võib 
mahutisse panna lahtiselt.

Pakendid, vedelikud, õli, 
ravimid, lemmiklooma 
väljaheited, tuhk, suitsukonid, 
kohvikapslid, suured kondid, 
mähkmed, hügieenisidemed, 
kunstlilled, plastist lille- ja 
salatipotid, oksad. 
Kompostitavad või 
biolagunevad nõud.

Väga määrdunud või vettinud papp ja paber, 
tualettpaber, salvrätid, küpsetuspaber, ühekordsed 
kohvitopsid ja papptaldrikud, kopeerpaber, võipaber, 
jäätisepaberid, kommipaberid, tapeet, kiletatud paber, 
joogikartong ehk tetrapakendid.

Mänguasjad, mähkmed, 
hügieenisidemed, 
ehitusmaterjalid, rõivad ja 
jalanõud, kartongist ja paberist 
pakendid, klaaspakendid, 
põllumajandusplast. Muud 
plastist, kummist, metallist 
tooted, mis ei ole pakendid.

Aknaklaas, peegelklaas, 
keraamika, savi, kristall ja 
portselan, lambipirnid, 
kuumakindel klaas, optiline 
klaas.

Toidujäätmed, aia- ja 
haljastujäätmed, tühjad 
pakendid, ohtlikud jäätmed, 
ravimid, süstlad, tule- ja 
plahvatusohtlikud jäätmed, 
patareid, akud, elektroonika, 
e-sigaretid, ehitusjäätmed, 
vedelad jäätmed. 
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Tugevate ja sagedaste vihmade 
ning üleujutuste oht. Need võivad kah-
justada teid, hooneid ja haljastust.

Sagedasemad tormid. Suurem 
elektrikatkestuste ja muude kahjus-
tuste oht.

Mida me ette võtame?
Toodud ilmastikumuutuste ja nende 
mõjude loetelu võib esmapilgul tun-
duda kõhe. Siiski on kõiki neid riske 
võimalik mõistliku vaeva ja kuluga 
oluliselt maandada. Vallal on selleks 
tehtud mitmetasandilised plaanid.

Esiteks plaanitakse astuda samme, 
et kliimamuutuste mõju valla territoo-
riumil pehmendada. Teiseks oleme 
lasknud ekspertidel kokku panna rea 
konkreetseid soovitusi nii korteriühis-
tutele, eramuomanikele kui ettevõte-
tele.

Järgnevates vallalehe numbrites sel-
gitame neid võimalusi detailsemalt 
ning jagame infot, kust ja kuidas on 
võimalik taotleda nendeks tegevusteks 
toetusi. Kliimamuutusi me tagasi pöö-
rata ei saa, kuid me saame nendeks 
valmis olla. Seetõttu ongi meie valla 
sõnum ja hoiak: „Ilm muutub? Pole 
hullu!“

Projekti „Lääne-Harju, Saku ja 
Kiili valla kliima- ja energiakava 
täiendamine ja teavitustöö“ kontakt: 
keskkonnanõunik Margit Kuulmann, 
margit.kuulmann@kiilivald.ee 

Kiili vallavalitsus

Foto: Kristin Saaremets

mailto:margit.kuulmann@kiilivald.ee
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Konkursihooaja rõõmustav algus
	 Veebruaris sai avalöögi Kiili 

kunstide kooli õpilaste kon-
kursihooaeg. Soojenduseks oli 
7. veebruaril toimunud koolisi-
sene erialadevaheline kon-
kurss, kus sõbralikus õhkkon-
nas said õpilased oma osku-
sed ja lavanärvi proovile pan-
na. Nädal hiljem, sõbrapäeval, 
läks lahti tõsisem võistlemine..

KALEV VAIDLA
 kunstide kooli direktor

Nimelt oli koolil au võõrustada 
Loode-Eesti regiooni kitarri-
õpilasi. Regionaalne konkurss 

oli omakorda eelvooruks kuu aega 
hiljem toimunud Eesti muusikakoo-
lide liidu vabariiklikule konkursile 
„Parim noor instrumentalist 2026“. 
Koolimaja täitus kitarrimuusikaga, 
kokku oli Kiilis kohal 40 kitarriõpilast 
üle terve regiooni. Meie oma kooli 
õpilane Oliver Kravets, kes õpib 
õpetaja Erkki Reimanni kitarriklassis, 
tegi konkursil kingituse nii endale kui 
meile kõigile, saavutades oma vanu-
serühmas II koha. See omakorda ta-
gas talle edasipääsu MUBAs 14. märt-
sil toimunud vabariiklikusse finaali, 
kus kohtusid kõikide Eesti regiooni-
de parimad kitarriõpilased. Ka seal 
saatis Oliveri edu ning žürii hindas 
tema mängu vabariigi III koha vääri-
liseks! 

Samal ajal kui Kiilis helisesid ki-
tarrid, võttis õpetaja Tiia Koppeli kla-
veriõpilane Robert Kaasik ette pika 
tee Narva. Veebruaris toimus seal ni-
melt kõrgetasemeline noorte pianis-
tide instrumentaalkontsertide kon-
kurss. Instrumentaalkontsert on teos, 
mida peaks helilooja soovide kohaselt 
esitama orkestri saatel. Õpilastel mui-
dugi selliseid võimalusi ei ole ning 
nende puhul asendab orkestrit tava-

liselt õpetaja, kes mängib orkestripar-
tiid teisel klaveril. Seda magusam 
tundus kõigi jaoks konkursi finaal, 
sest finaliste ootas ees mäng päris or-
kestri ees.  Robert esitas konkursil 
koos õpetaja Tiiaga  A. Rowley „Mi-
niatuurne kontsert“ esimest osa. Esi-
tus oli mängitud otse südamest ja õn-
nestus suurepäraselt. Kahjuks žürii 
tahtel Robert seekord finaali ei pää-
senud, ent võib öelda, et mäng vääris 
siiski küünlaid. Julgus astuda nõud-
liku kavaga suurele lavale ja anda en-
dast parim on just see, mida me oma 
koolis kõige rohkem väärtustame. Iga 
selline kogemus on samm edasi meis-
terlikkuse suunas.

Märtsi esimesel nädalavahetusel 
toimus Loode-Eesti regiooni vaskpil-
liõpilaste konkurss Tabasalu muusi-

ka- ja kunstikoolis. Õpetaja Jaan Me-
si viis sinna osalema kokku kolm õpi-
last: trompetiõpilase Uku Nurmetalo 
ja trombooniõpilased Markus Säde-
me ja Kristjan Paakspuu. Kõiki poisse 
saatis klaveril kontsertmeister Irina 
Oja. Kõik tegid oma esituse väga heal 
tasemel ning leidsid ka tunnustamist 
žürii poolt. Uku Nurmetalo pälvis 
oma vanuserühmas I koha, Markus 
Sädeme II koha ja Kristjan Paakspuu 
III koha.

Täpselt nädal hiljem võistlesid 
nooremad viiuldajad Loode-Eesti re-
giooni viiuliõpilaste konkursil Viim-
si Artiumis. Viimsi muusikakooli 
poolt korraldatud konkurss oli oma-
korda eelvooruks Eesti muusikakoo-
lide liidu konkursi vabariiklikule fi-
naalile. II vanuserühma B-kategoo-
rias osales Keterlyn Allikas, kes õpib 
viiulit õp Tiina Petrovi juures. Kont-
sertmeistriks oli taas Irina Oja. Esi-
tus läks hästi ning žürii andis selle 
eest Keterlynile diplomi. Kahjuks dip-
lom ei taganud edasipääsu finaali, ent 
see ei võta rõõmu kordaläinud esitu-
sest.

Lehe trükkimineku ajal ootame 
veel mõne konkursi tulemusi ning 
hoiame pöialt neile, kes veel pole 
märtsis ja aprillis toimuvatel konkurs-
sidel lavale astunud.

Palju õnne kõikidele õpilastele, kes 
on juba konkursil käinud. Kui kuskil 
kehtib vanasõna, et tähtis pole mitte 
võit, vaid osavõtt, siis on see nii eel-
kõige just muusikakonkurssidel. Töö, 
mida õpilased õpetajatega konkursi 
eel teevad, on erakordne ning proovi-
lepanek väljakutseid esitavas olukor-
ras tasub end ära igal juhul. Arengu-
hüpe, mida konkursiks valmistuv õpi-
lane teeb, on tihti suurem, kui ükskõik 
milliseks kontserdiks valmistumisel. 
Aitäh ka kõigile õpetajatele, kontsert-
meistrile ja vanematele, kes te olete 
lastele toeks ja inspiratsiooniks.

„IV Kiili lühikad“ – päev täis 
teatrit
	 14. märtsil, emakeelepäeval, täi-

tus Kiili rahvamaja taas mõnu-
sa teatrimeluga, kui toimus 
harrastusteatrite lühilavastus-
te festival „IV Kiili lühikad“. La-
val olid inimesed, kelle silmis 
põles kirg ja saalis publik, kes 
kaasa elas.

Festival tõi kokku mitmeid eriil-
melisi truppe ning lavale jõudis 
terve rida lugusid, mis kord pa-

nid naerma, kord mõtlema ja vahel ka 
lihtsalt vaikselt kaasa tundma. Festi-
valist võtsid osa Vilde teater, Juuru 
teater, Kungla noored, Kiili teater, Rae 
rahvateater ja SEKAM teater – kõik 
oma näo ja kõlaga, kõik andmas päe-
va tervikusse midagi ainulaadset.

Lavastusi hindasid Argo Aadli ja Al-
lan Kress. Žürii hinnangul oli tase üht-
laselt tugev ning iga trupp paistis sil-

ma millegi poolest, olgu selleks mäng, 
lavastuslik idee või lihtsalt ehe kohal-
olu laval.

Päeva lõpuks kuulutati festivali 
võitjaks Vilde teater. Teise koha sai 
Juuru teater ning kolmanda koha 
Kungla noored. Lisaks anti välja ka 
eriauhinnad, millega märgati erilisi 
hetki ja lähenemisi: Kiili teater pälvis 
tunnustuse „Passiivne aktiivsus“, Rae 
rahvateater „Hea kohalolu“ eest ning 
SEKAM teater sai eriauhinna isiklikult 
tundliku teema ausa ja siira käsitlemi-
se eest.

Aitäh kõigile, kes selle päeva erili-
seks tegid nii laval kui saalis. Kohtu-
me taas aastal 2027, kui tähistame ju-
ba Kiili lühikate viiendat sünnipäeva 
uute lugude, uute emotsioonide ja sa-
ma suure teatrikirega. 

Kuldar Pajula
rahvamaja kunstiline juht

Harrastusteatrite lühilavastuste festival tõi Kiili kokku 6 truppi.   Foto: Kuldar Pajula

Oliver Kravets, kes õpib õpetaja Erkki 
Reimanni kitarriklassis, saavutas va-
bariiklikul konkursil „Parim noor inst-
rumentalist 2026“ väärilise III koha.

Foto: erakogu

Laulukontsert „Päikeseratas“ tõi lavale  
noored lauljad
	 Kiili rahvamajas toimus 21. 

märtsil laste laulukontsert 
„Päikeseratas“, mis andis 
noortele lauljatele võimaluse 
oma oskusi laval proovile pan-
na. 

Kontserdi eesmärk on juba aas-
taid olnud toetada laste muu-
sikalist arengut ja esinemis

julgust ning tänavune sündmus kin-
nitas selle ettevõtmise olulisust. 
Lavale astus kokku 38 noort lauljat, 
kes jagunesid kuude erinevasse 
vanuseklassi alates kõige pisematest,  
kolme- kuni nelja-aastastest, kuni 
16-18-aastaste noorteni. Iga laulja 
lõi oma erilisusega kontserti vaata-
ma tulnud publikule omanäolise 
muusikaelamuse. Kontserdi head ta-
set aitasid tagada juhendajad Anne 
Adams, Liis Rohi, Piret Artjušin, Tii-
na Adamson, Mari-Liis Vaarend, Kaia 
Saaremäel ja Kertu Nurmetalo, kelle 
töö noorte lauljatega väärib erilist 
tunnustust. Lauljaid saatis Markus 
Lattikase juhitud saateansambel.

„Päikeseratta“ laulukontserdil va-
liti välja ka Kiili valla esindajad „Har-
jumaa laululapse“ konkursile, mis 

toimub 15.-16. mail 2026 Kiili rahva-
majas. Žürii tunnustuse pälvisid eri-
nevates vanuseklassides mitmed sil-
mapaistvad noored. Kõige nooremas, 
kolme- kuni nelja-aastaste vanuse-
rühmas tõsteti esile Hanna Hendrik-
son ja Sebastian Koch, viie- kuni 
kuueaastaste seas Frida Kööp ja Ara-
bella Põld ning seitsme- kuni ühek-
sa-aastaste hulgas Toomas Marcus 
Turovski ja Lisbell Põld. 10-12-aas-
taste kategoorias valiti välja Maili Ar-

ro ja Rosette Siimpere, 13-15-aastas-
te seas Mariethe Oldermaa ja Grete 
Laar ning vanimas vanuseklassis Be-
atrice Nurmetalo ja Oskar Roosaar.

On hea meel, et Kiilis kasvab pea-
le tugev ja andekas lauljate põlvkond. 
Korraldajad tänavad kõiki osalejaid, 
juhendajaid ja abilisi ning soovivad 
väljavalitutele palju edu eelseisval 
konkursil.

Kuldar Pajula
rahvamaja kunstiline juht

Saku-Kiili mälumängusarja 
võitis Kiili võistkond Paprika
	 Septembris alanud ning vahe-

tult enne kevade algust lõppe-
nud Saku-Kiili pika traditsioo-
niga mälumängusari pakkus ka 
2026. hooajal põnevaid heitlu-
si ja tasavägist konkurentsi esi-
kolmikus.

Hooaja võitjaks krooniti taas pä-
rast aastast pausi Kiili võist-
kond Paprika, kes kogus mul-

jetavaldavad 79 punkti ning kindlus-
tas sellega esikoha. Teise koha saavu-
tas Õlmarid (Saku) 66 punktiga. Kol-
mandaks tuli Nipitirid (Kiili), samuti 

66 punktiga. Teise ja kolmanda koha 
järjestus selgus tänu lisakriteeriumi-
le, määravaks sai etappide võitude arv. 
Kuna Õlmaritel oli hooaja jooksul roh-
kem etapivõite kui Nipitiridel, kuulus 
neile hõbemedal.

Kokku osales hooajal arvukalt võist-
kondi, mis kinnitab sarja jätkuvat po-
pulaarsust ja tugevat kogukondlikku 
traditsiooni. Küsimused koostasid ning 
mänge viisid läbi Tenno Sivadi ja Allar 
Viivik, kelle panus sarja kvaliteeti on 
märkimisväärne.

Kiili Leht 

Mälumängu sarja võitjad „Paprika“ koosseisus (vasakult): Sander Vahter, Tarvo 
Kapp, Esta Kullamaa, Hannes Palang                                                          Foto: erakogu

Foto: Kuldar Pajula
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Emakeele kaunis kõla

	 Kiili lasteaias toimus märtsis ju-
ba kolmandat aastat järjest et-
lemiskonkurss „Emakeele kau-
nis kõla“, mis toob esile meie 
kõige nooremate armastuse 
eesti keele ja luule vastu. 

EVELIN KOOR
lasteaia Vaela maja õppejuht

Konkursi korraldaja on Kiili las-
teaia Vaela maja õppejuht Eve-
lin Koor, kes viib üritust läbi 

koos muusikaõpetaja Liina Kukega. Sel 
aastal astus lavale 39 väikest luuletu-
se esitajaid, igast rühmast üks kuni 
kaks last. Iga esinemine kandis endas 
julgust, siirust ja rõõmu, hetki, mis lii-
gutasid nii kuulajaid kui ka žüriid. Eri-
liseks tegi konkursi ka see, et mõned 
esitatud luuletused olid loodud laste-
vanemate endi poolt, andes sündmu-
sele veelgi sügavama ja isiklikuma tä-
henduse.

Esinemisi hindas seitsmeliikmeline 
sõltumatu žürii (valla haridusnõunik 
Kati Orgmets ja  kultuurinõunik Liis 
Vahtra, raamatukogu direktor Lee Soe, 
Kiili gümnaasiumist õpetaja Esta Kul-
lamaa, lasteaia juhtkonnast Eda-Mai 
Tammiste, Krislin Malm ja Pilvi Kul-
lasepp), kelle ülesanne ei olnud sugu-
gi kerge. Laste esitlused olid omanäo-
lised ja südamest tulevad, mistõttu tu-
li teha hoolikaid ja kaalutletud vali-
kuid.

Žürii valis välja kolm parimat etlejat 
igas vanusegrupis (kahe- kuni kolme-, 
nelja-, viie-, kuue- ja seitsmeaastased). 
Lisaks tunnustati ka mitmeid teisi sil-
mapaistvaid esinejaid, kellele anti 
eripreemiad vallavalitsuse ja raamatu-
kogu poolt.

Täname südamest kõiki väikeseid 
esinejaid, juhendajaid ja peresid, kes 
aitasid lastel luule maailma avastada 
ja seda julgelt jagada. Just sellised het-
ked hoiavad ja kannavad edasi meie 
emakeele ilu ja väärtust.

Kohtumiseni järgmisel aastal,  
et kuulata taas emakeele kaunist  
kõla!

KULTUUR  l  5

Foto: Evelin Koor

Konkursi parimad esinejad
Kahe- kuni kolmeaastased
JOHANNA HANNI – „Tere, Päike!“,  
Ralf Parve
GETE KUUSK – „Eesti lipp“,  
Külli Huopolainen
RAFAEL RAUn – „Märts“,  
Vilve Aavik-Vadi
Nelja-aastased
JOHANNA TRUMMALT – „Virisejad- 
pirisejad“, Venda Sõelsepp
JOHANNA REHEPAP – „Krussis  
Sokid“, Gunvor Rootsi
ELIS MAASIK – „Luuletaja ja ehita-
ja“, Wimberg
Viieaastased
MADLI SILDNIK – „Istutasin riide-
puu“, Priit Aimla
KARL UUDELT – „Tuulelohe“, Ellen 
Niit
KARLINA ROOSIPUU – „Päike  
lubab“, Lilia Järv
MIRTEL VÄHESOO – „Eestimaa“, 
Heiki Vilep
MIRTEL MILL – „Tähtis töö“,  
Helle Kirsi
Kuueaastased
MIINA MAASIK – „Jänesekapsad“,  
Olivia Saar
EMMA SUGA – „Meie kodu Tomin-
gal“, perekond Suga
SÄDELI SINISALU – „Tere, valged  
liblikad!“, Juta Kaidla
MATTIAS TAVINOFF – „Mütsid“, 
Leelo Tungal
Seitsmeaastased
TOMI VILUMETS – „Täiskasvanu“, 
Leelo Tungal
MAIBRITT MATESEN – „Kõnnib 
salm üle mäe“, Vilve Vadi
MATTIS HELM – „Ahvi trahvimine“, 
Helvi Jürisson
WILLIAM PETERSON – „Südamele  
lähem“, Leelo Tungal

LAUREAADIDSel kevadel teeme asju teisiti
	 Kiili koor ja rahvatantsurühm 

Kangru Kiired annavad es-
maspäeval, 20. aprillil kell 19 
Kiili rahvamajas ühise kontser-
di, kus saavad kokku koorilaul, 
liikumine ja eesti pärimus. Ta-
vapärasest erineva lavastuse 
keskmes on Veljo Tormise 
kooritsükkel „17 eesti pulma-
laulu“, millele on liikumise loo-
nud Märt Agu.

Mõte ühiskontserdist sündis 
kahe kollektiivi ühisosast. 
Juba kaheksandat aastat 

Kangru Kiireid juhendav Märt Agu on 
loonud liikumise ka Kiili koori esitu-
sele, tuues Tormise tuntud teosesse 
uue lavalise mõõtme. See 1972. aas-
tal valminud teos on üks Tormise 
tuntumatest ja enam esitatavatest 
tsüklitest, mis põhineb regilauludel 
ja on traditsiooniline eesti pulma
rituaal muusikas.

Tormise eesmärk ei olnud rahva-
laule „arranžeerida“, vaid tuua esile 
nende algne jõud ja rituaalne tähen-
dus. Ta on ise öelnud kuulsaks saanud 
lause: „Mina ei kasuta rahvamuusikat 
– rahvamuusika kasutab mind.“ Koori
tsükkel kujutab traditsioonilise eesti 
pulma kulgu. Pulmad ei olnud lihtsalt 

pidu, vaid rituaalne üleminek neiu 
elust abielunaiseks. Väga olulisel ko-
hal on nii sisuliselt kui ka muusikali-
selt mõrsja lahkumise teema, vanas 
pulmakombestikus tähendas see sa-
geli väga valusat lahkumist oma pe-
rest ja kodust ning vastuminekut suu-
rele tundmatule ehk tulevikule peiu-
kodus. 

Lugudes saame üksikasjaliku üle-
vaate pulmade ettevalmistustest, 
mõrsja ehtimisest ning mõrsja itku-
dest enne lahkumist kodust, pulma-
rongi teekonnast, pulmapeost ja ri-
tuaalidest ning külaliste lahkumisest, 
kui kõik on vastavalt tavale toimeta-
tud. Laulule lisandub lavaline liiku-
mine, mis muudab koori pulmari-
tuaali kandjaks ja osaliseks. Kevade 

jooksul on kollektiiv Märt Agu juhen-
damisel selle nimel intensiivselt töö-
tanud, et tuua publiku ette terviklik 
ja mõjus lavastus. 

Tantsijad esitavad erinevaid autori-
tantse ja pärimustantse. Kui senini on 
Kiired pigem üheks esinemiseks val-
mistanud ette pigem kaks kuni kolm 
tantsu, siis seekord on tantsijate reper-
tuaar oluliselt laiem. Väljakutse on 
võimas nii tantsijatele kui lauljatele. 

Ühine kontsert toimub esmaspäe-
val, 20. aprillil kell 19 Kiili rahvama-
jas! Ootame teid meie tegemistele 
kaasa elama!

Tuuli Metsoja
 Kiili koori dirigent ja Kangru Kiirte 

tantsija

Omanäoline  
kontserdisari:  
kohtumised  
muusikas ja  
hetkes
	 Kiili muusika- ja jazziklubi 	

teine hooaeg jõudis lõpule 	
14. märtsil, kui rahvamajas 	
astusid kontserdiga üles 	
Marek Sadam ja Mikk Saar. 
See oli hingestatud, soe ja sii-
ras õhtu, mis võttis hästi kok-
ku kogu kontserdisarja – pub-
liku ette jõudis mitmekesine 
valik eriilmelisi ja kõrgetase-
melisi esinejaid. 

Kes on käinud, need teavad. Peh-
med diivanid, hubasus ja valgus-
mäng, kohvik, vinüülplaatidelt 

kõlav mahe muusika – see kõik on hoo-
pis midagi muud kui Kiili rahvamajas 
tavaliselt. Muusika- ja jazziklubi on ku-

junenud kohaks, kus väärtustatakse nii 
head helikvaliteeti kui ka kontserdiela-
must tervikuna. See on keskkond, kus 
kohtuvad loomingulised inimesed – nii 
muusikud kui kuulajad. Klubis antak-
se muusikutele loominguline vabadus 
ning publikut hoitakse ja väärtustatak-
se. 

Teise hooaja jooksul esinesid Kiilis 
Egert Milder Trio, Jaan Mesi jazz-
blues-kvintett, vokaalansambel Noor-
kuu, Irina Oja ja Marta Ojasoo kava-
ga „Klaver ja ooper“, jazzmuusikud Jo-
hannes Laas Trio ning hooaja lõpeta-
jatena Marek Sadam ja Mikk Saar. Iga 
kontsert tõi kaasa oma meeleolu ja loo, 
kuid neid ühendas siirus ja vahetu 
kontakt kuulajaga.

Korraldajad tänavad hooaja õnnes-
tumise eest publikut, koostööpartne-
reid ja kõiki kaasaaitajaid. Eraldi tänu 
pälvivad helipildi loonud Saamuel 
Pedoski ning Argo Juske, kelle eesku-
ju on olnud korraldajatele innustav. Ja 
kõige suurem tänu kuulub sulle – just 
sulle, kes sa oled tulnud kohale, kuu-
lanud, tundnud ja olnud osa sellest 
loost.

Sügisel jätkatakse kolmanda hoo-
ajaga. Piletid on juba müügil Piletile-
vis ning tagavad istekoha kogu kont-
serdisarja vältel. Hooajapiletite müük 
lõpeb päev enne sarja esimest kont-
serti.

Kuldar Pajula
rahvamaja kunstiline juht

 VANEMAEALISTE NÕUKOGU KÜSIB

KÜSIMUS: raamatukogu tulevi-
kuplaanid: kas raamatukappe tu-
leb juurde? Millised digikoolitu-
sed on plaanis sel aastal?

VASTAB raamatukogu direktor 
Lee Soe:
Raamatukappe on hetkel kaks:  üks 
Kiilis raamatukogu kõrval ning  teine  
raamatute tagastusvõimalusega kapp 
Luige Keskuse juures. Luige kapi kasu-
tus on tasapisi tõusnud ning see pa-
kub piirkonna elanikele mugavat lisa-
võimalust raamatute kättesaamiseks 
ja tagastamiseks. Hetkel täiendavate 
kappide paigaldamist plaanis ei ole, 

kuid jälgime jooksvalt võimalusi tee-
nuse edasiseks arendamiseks vastavalt 
kogukonna vajadustele. 

Augustis toimunud digikoolitusel 
osales neli huvilist, mis võimaldas pak-
kuda osalejatele personaalset ja põh-
jalikku juhendamist. Koolituse ajastus 
suveperioodile ning lühike teavitus-
aeg võisid osalust mõjutada. 

Suuremahulist koolitust hetkel plaa-
nis ei ole, kuid raamatukogu pakub iga-
päevaselt abi erinevate digiteenuste, 
sh lugeja.ee keskkonna, ID-kaardi, 
interneti ja infoallikate kasutamisel. 
Kõik huvilised on raamatukokku nõu 
ja abi saamiseks alati oodatud!

Rahvatantsurühm Kangru Kiired tegutseb üheksandat aastat. Juhendaja Märt 
Agu.

Kiili koor on väärika ajalooga, ulatudes aastakümnete taha. 2008. aastast on dirigeniks Tuuli Metsoja.	 Fotod: erakogu

Hooaja avas oktoobris Egert Milder Trio. 	 Foto: Kuldar Pajula
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GOLF
 Kultuurkapital jagas 2026. aasta 
esimeses jaotuses spordistipendiume. 
Sportlasstipendiumi „Noor ja ande-
kas“ pälvisid sel korral kaks golfimän-
gijat. Nende seas on ka Kiili gümnaa-

siumi 10R klassi õpilane Iiris Mätas, 
kellele määrati 1000-eurone stipen-
dium. Tegemist on Iirise jaoks juba 
teise korraga, mil ta selle tunnustuse 
pälvib.

LESTAUJUMINE
 Krete Maalust tuli Itaalias Lig-
nano Sabbiadoros toimunud lestauju-
mise maailmakarika etapil kuldme-
dalile 100IM distantsil ajaga 38.39, 
mis jäi vaid 0.01 sekundiga alla Kre-

tele kuuluvast Eesti noorte rekordist. 
Lisaks saavutas ta: 50AP 1. koht aja-
ga 16.73 ja sellega on ta kolmas nai-
ne, kes on ujunud alla 17 sekundi sel-
lel alal; 50SF 2. koht ajaga 18,89; 
100SF 3. koht ajaga 41.95 ja sellega ka 

neljas naine Eestis, kes on ujunud al-
la 42 sekundi sellel alal. Lisaks võitis 
teatevõistkond 4x100SB mix distant-
sil Krete osalusel kuldmedali. Krete 
õpib Kiili gümnaasiumi 10D klassis.

 SPORDIST LÜHIDALT

Rahvusvaheline medal ja värske 
Eesti meister – karatekate võimas 
võistluskuu
	 Kiili noorte karatekate jaoks ku-

junes viimane kuu erakordselt 
edukaks: rahvusvaheline poo-
diumikoht ja uus Eesti meister 
kinnitavad tehtud töö kvalitee-
ti. Nelja järjestikuse nädalava-
hetuse jooksul pandi end proo-
vile nii kodustel tiitlivõistlustel 
kui ka tugevas Baltimaade kon-
kurentsis ning tulemuseks oli 
muljetavaldav medalisaak. 

RAOUL ANNION
 Kiili karateklubi

Eriti märgiline oli 7. märtsil toi-
munud Eesti meistrivõistlus, kus 
Kiili noored karatekad osalesid 

esmakordselt. Debüüt kujunes enam 
kui edukaks, Alice Saarmann krooniti 
veenva esituse järel Eesti meistriks ku-
mites. Lisaks saavutas ta FU12 vanu-
seklassi katas teise koha, kinnitades 
oma mitmekülgsust.

Medalilisa tõi ka Kristo Luts, kes 
võitis MU14 vanuseklassi kumites 
pronksi. Tugevat taset näitas noorte 
treener Lisette Annion, kes saavutas 
oma karjääri kaheksanda meistritiitli 
ning lisas sellele ka pronksmedali. Na-
pilt jäid medalita Gregor Luts ja Krist-
jan Välja, kes mõlemad võitlesid välja 
neljanda koha, näidates head taset ja 
võitlusvaimu.

Võistluskuu kulmineerus 14. märt-
sil Leedus toimunud Baltic States Open 
Karate Championshipiga, kus lisaks Bal-
timaadele osalesid ka Poola, Ukraina ja 
Suurbritannia sportlased. Tugevas rah-
vusvahelises konkurentsis suutsid Kii-
li karatekad taas poodiumile jõuda.

Seal suudeti vastaseid üllatada eest-
lastele pigem ebatavalise taktikaga. 
Tugeva ründava kaitsetaktikaga alis-
tas Alice Saarmann nii Läti kui ka Uk-
raina sportlased ning võitis oma esi-
mese pronksmedali Baltimaade meist-
rivõistlustel FU12 vanuseklassi kumi-
tes. Noorem õde Stella Saarmann võit-
les end FU10 arvestuses kuni pronksi-
matšini, kuid pidi seekord leppima 
viienda kohaga. Treeneri hinnangul oli 
Stella esitus siiski medalivääriline. Li-
sette Annion võitis naiste -55 kg ku-
mites hõbemedali, mis oli talle juba 
neljas medal Baltimaade meistrivõist-
lustelt.

Suurtel tiitlivõistlustel abitreeneri 
käe all võistelnud Kiili noored said Ees-
ti Karate Rahvuskoondise peatreene-
rilt kiita: „See tulemus näitab, et liigu-
me õiges suunas,“ sõnas Aleksandr Zõ-
kov.

Edu ei sündinud üleöö. Tugevale tu-
lemusele pandi alus juba varasematel 
võistlustel. 21. veebruaril Karateklubi 
BUDO sarja etapil näitas head vormi 
Alice Saarmann, kes võitis kumites esi-
koha ja saavutas katas teise koha. Nä-

dal hiljem toimunud rahvusvahelisel 
Tallinn Bulldog võistlusel üllatas kõi-
ki Stella Saarmann, kes võitles end ku-
mites teisele kohale, tuues Kiili noor-
tele esimese rahvusvahelise medali.

Nelja võistluse peale kogunenud me-
dalisaak peegeldab sihikindlat tööd ja 
läbimõeldud ettevalmistust. Treenin-

gutel lihvitud tehnika, taktika, vastu-
pidavus ja vaimne kindlus võimaldasid 
noortel sportlastel tulla toime tiheda 
võistlusgraafikuga ning näidata stabiil-
selt häid tulemusi. Saavutatu annab Kii-
li noortele kindla aluse edasiseks aren-
guks ning tõstab ootused järgmisteks 
võistlusteks veelgi kõrgemale.

Kiili karatekad Baltimaade meistrivõistlustel, vasakult: Alice Saarmann, Lisette 
Annion, Stella Saarmann

Eesti meistrivõistluste pronks Kristo Luts (paremal)	 Fotod: Raoul Annion

Baltimaade lahtiste meistrivõistluste pronks Alice Saarmann (paremal)

Vallarahva sportmängude  
II etapp – minigolf
	 Märtsis toimus teine vallarah-

va sportmängude 19. hooaja 
teine etapp minigolfis. Kiili 
spordihalli olid kogunenud 	
21 võistkonda, ala on väga po-
pulaarne olnud läbi aegade. 
Seekordset mängu aitas läbi 
viia Elamusmängud OÜ.

Kuigi minigolf tundub tänapäe-
val lihtsa meelelahutusena, 
ulatuvad selle juured tegeli-

kult 19. sajandisse Šotimaale, kus 
loodi esimesed väiksemad puttingu-
rajad. Sealt edasi arenes mäng 20. sa-
jandi alguses Ameerikas, kus rajati 
juba spetsiaalsed minigolfiväljakud 
ning ala kogus kiiresti populaarsust.

Eriti suure hoo sai minigolf sisse 
1920.–1930. aastatel, mil see oli tas-
kukohane ja lõbus ajaviide väga pal-
judele inimestele. Mäng ei eelda eri-
list sportlikku ettevalmistust ega 
spetsiifilisi oskusi, mistõttu sobib see 

suurepäraselt kõigile. See on hea või-
malus, et tiimikaaslastega tempo ma-
ha võtta, muljeid vahetada või olu-
list tööjuttu arutada samal ajal palle 
auku kõksides.

Märtsikuu kolmandal pühapäeval 
oli igatahes spordihall mõnusalt rah-
vast täis, taustaks mängis muusika 
ning üle saali kostsid nii pallide kok-
simised kui ka rõõmuhõisked õnnes-
tunud löökide puhul. Loomulikult ei 
puudunud ka väike pettumus möö-
dalöökidest, mis käib võistlusega la-
hutamatult kaasas.

Pingelise võistluse järel kujunes 
esikolmikuks:
1.	Lähtse
2.	Kangru
3.	Saaruste

Palju õnne kõikidele võitjatele 
ning suur tänu kõigile osalejatele 
meeleoluka võistluse eest!

Toomas Ellmann
 valla spordijuht

Foto: Oliver Berezjuk

https://www.facebook.com/kiili.gymnasium?__cft__%5b0%5d=AZb2tQ0FY3CjXnbuDAUazlBpMgRBV3oYSu31utTRHvAkxAHM0bocW1TI_7I7mVRx5fZjd3DXsPNTHwaKddpNMDoircMjJ7urwK3F5rn96sNFeCOTqDTrW3Guk4L7nE46rH5bQth52tirmCmxqIO_tAOrfRPkKjVR-JoVeFAxTSrULGDc8bEDVBkHT3fd3RBS41c&__tn__=-%5dK-R
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Lein pärast suitsiidi, kuidas  
toetada leinajat?
	 Enamik meist on elu jooksul 

kokku puutunud kellegagi, ke-
da suitsiid on otseselt või 
kaudselt puudutanud. Võib-
olla tunneme kedagi, kes on 
kaotanud lähedase või oleme 
kuulnud kellegi suitsiidisur-
mast, mis on jäänud meelde 
ja hinge. See näitab, kui lähe-
dal see teema meile on. Palju 
lähemal, kui sageli julgeme 
tunnistada. Just seepärast on 
eriti oluline, et märkaksime 
neid, kes on kaotuse järel jää-
nud leinama ning oskaksime 
neile toeks olla.

ANNA-KAISA OIDERMAA
peaasi.ee asutaja ja tegevjuht

„Kuna enesetapp ja sellega 
sageli seotud vaimse ter-
vise probleemid on ühis-

konnas jätkuvalt häbimärgistatud, 
siis ähvardab lähedasi suitsiidisurma 
järel isolatsioon, mis raskendab toi-
metulekut leinaga. Lähedased tun-
nevad tihti, et ei saa oma kaotusest 
hinnangu- või kriitikavabalt rääkida,“ 
rääkis Peaasi.ee tegevjuht, kliiniline 
psühholoog Anna-Kaisa Oidermaa.

Peaasi.ee soovitused, kuidas käi-
tuda inimesega, kelle lähedane on 
võtnud endalt elu:
•	Käitu tavaliselt. Ära hoia eemale 

kartes, et ütled  midagi valesti. Vai-
kimine jätab inimese mure ja valu-
ga üksindusse. On täiesti sobilik öel-
da, et sa ei tea, mida öelda. Ütle, et 
sul on kahju ja et sa oled olemas.

•	Ära küsi, kas ta ei näinud lahkunu 
puhul ohumärke või kas lahkunul 
oli depressioon. See mõjub valusa 
etteheitena. Võid olla kindel, et lä-
hedase kaotanu tegi kõik, mida tea-
dis, oskas ja suutis.

•	Anna aega. Kõvasti. Ära oota, et 
ta peaks olema sellest juba üle saa-
nud. Mingis mõttes ta ei saa sel-
lest kunagi „üle”, vaid õpib oma 
kaotusega elama ja valuga toime 
tulema.

•	Ära küsi surma üksikasjade kohta. 
See mõjub ebameeldiva uudishi-
mutsemisena. Ta räägib sulle ise, 
kui ta tahab ja on valmis. Ole val-
mis kuulama. Katsu lähtuda tema 
vajadustest, mitte oma soovist tea-
da, mis ja kus ja kuidas täpselt juh-
tus.

•	Ära esita oletusi või eelda, et sa 
tead, miks ta seda tegi. Sa ei tea ja 
suitsiidil ei ole kunagi ühte ainsat 
ja lihtsat põhjust. Kalli inimese 
süüdistamine või tema teole hin-
nangu andmine ei tee asja kuidagi 
kergemaks, vaid teeb lähedasele 
haiget.

•	Sa ei saa teise valu ära võtta. Ära 
ütle, et sa tead, mida ta tunneb. Ära 
püüa seda kergemaks teha tühjade 
väljenditega nagu „Elu läheb eda-
si” või „Kellelegi ei anta kanda roh-
kem, kui ta jõuab” või „Aeg paran-

dab kõik haavad”. See mõjub kao-
tuse vähendamisena. Lihtsalt ole 
ta kõrval.

•	Ära arva, et ta ei taha rääkida. Ta 
tahab rääkida oma kallist inime-
sest. Aita tal lahkunut elus hoida 
meenutades toredaid mälestusi.

•	Kuula ja ole valmis sama juttu ikka 
ja jälle kuulma. Kui ta räägib, siis 
ära hakka rääkima enda või kellegi 
teise kurba lugu.

Peaasi.ee kutsub suitsiidikaotust  
kogenud peresid perepäevale
Laupäeval, 30. mail toimub Keilas Harjumaa muuseumis perepäev lastega peredele, kes on kaotanud pe-
reliikme suitsiidi tõttu. Päev pakub võimalust tulla kokku turvalises ja toetavas keskkonnas, osaleda loov- ja ühis-
tegevustes ning kohtuda teiste peredega, kes on läbi elanud sarnase kogemuse.
•	 Päev on tasuta, kuid kohtade arv on piiratud ja osalemiseks palume täita sooviavalduse: https://forms.gle/

wd6WmjbDYnRDwYGs5
•	 Pärast nii rasket kaotust on oluline, et inimene ei jääks oma murega üksi. Rääkimine ja kogemuste jagamine 

teistega, kes on läbi elanud midagi sarnast, võib aidata leida mõistmist, tuge ja tasapisi ka kergendust. 
•	 Lisainfo: anna-liisa.leppik@peaasi.ee

Facebooki tugigrupiga  
„Elu pärast enesetappu:  
Toetusgrupp lähedastele“
Suitsiidi tõttu lähedase kaotanud 
on oodatud liituma Peaasi.ee loo-
dud Facebooki tugigrupiga „Elu 
pärast enesetappu: Toetusgrupp 
lähedastele“. Kui oled sellise kao-
tuse läbi elanud, ei pea sa sellega 
üksi olema. Turvalises grupis saad 
jagada oma kogemusi, kuulata teisi 
ja leida tuge.

Lisaks korraldab Peaasi.ee tu-
gigruppe suitsiidileinas inimestele 
ning neile, kelle lähedasel esineb 
suitsiidimõtteid. Samuti toimuvad 
perepäevad peredele, kes on ko-
genud suitsiidikaotust.

Uuri lähemalt: peaasi.ee/ole-
nolemas

Kust saada abi?
•	 Abi saamiseks saab vaimse ter-
vise murega pöörduda perearsti 
poole.

•	 Nõu saab küsida üleriigilisel ta-
suta perearsti nõuandetelefonil 
1220.

•	 Veebinõustamist pakuvad kesk-
konnad peaasi.ee ja lahendus.
net.

•	 Ohvriabi kriisitelefon 116 006.
•	 Kui sinu või kellegi teise elu on 
ohus, siis helista hädaabi numb-
ril

•	 Kiirabi: 112 (24 h)

INFO

Anna-Kaisa Oidermaa.
      Foto: Gerli Tooming

Anna riietele uus elu ehk kapid korda
	 Riiete eluea pikendamiseks 

on mitu võimalust. Esimeseks 
on riiete uuele ringile suuna-
mine, näiteks neid sõpradega 
vahetades, viies need riide-
konteinerisse või hoopis 
müües. Teiseks võimaluseks 
on teise ringi riiete tarbimine, 
sest nii väheneb vajadus uu-
si riideid toota. 

Vallas on Tallinna ringmajan-
duskeskuse Humana riidekon-
teiner ja MTÜ Riidepunkti rii-

dekonteinerid:

•	Vaela, Kuuse tee 2e taga –  
süvamahutite kõrval

•	Kiili alev, Lasteaia tänav T4 – 
süvamahutite kõrval

•	Kiili alev, Kurna tee 1a, Maxima ta-
ga avaliku kogumispunkti juures

•	Kiili alevis Nabala tee 4 (Konsumi 
kõrval)

•	Kangru alevik, Kullerkupu tn T1 
(Estko parkla kõrval)

•	Luige alevik, Haldja tn 49 (Kaare 
tänava ääres)

Neid tühjendatakse 7-14 päeva tagant, 
oleneb hooajast ja täituvusest. 2025. 
aastal koguti läbi konteinerite kokku 
üle 34 tonni tekstiili ja muid kaupu. 
Riidekonteinerisse sobivad puhtad ja 

terved esemed: riided, jalatsid, män-
guasjad, kodutekstiil, aksessuaarid. 
Riidekonteinerisse ei sobi tehnika, 
nõud ega muud kodukaubad. Pane 
konteinerisse asjad kinnises kotis. 
Kõik toodud esemed sorteeritakse ja 
suunatakse edasi ringlusesse.

Eelmise aasta septembris toimu-
nud Uuskasutuskeskuse kogumisrin-
gil anti ära  ligi kahe tunniga 1,3 ton-
ni  kaupa. Tagame koos puhas elu- ja 
looduskeskkonna!

Margit Kuulmann
keskkonnanõunik

Mari-Helene Kaber
 Humana Eesti infojuht

Vanast uus – praktiline käsitöö- 
kursus annab kampsunitele uue elu
	 55+ elanikud on oodatud end 

kirja panema praktilisele käsi-
töökursusele „Vanast uus“, mis 
alustab 12. aprillil Vaela külako-
jas. Kursusel õpitakse, kuidas 
seisma jäänud kampsunitest ja 
teistest tekstiilidest teha midagi 
uut. Osalemine on tasuta, kuid 
vajalik on eelregistreerimine.

MARGIT SAARNAK
õmbluskooli Kuldnõel juhendaja

Tekstiilijäätmeid tekib igal aastal 
palju ning suur osa rõivastest 
jõuab lõpuks prügimäele. Samal 

ajal seisavad kappides kampsunid, mi-
da enam ei kanta, kuid mida ära visata 
ka ei raatsita. Vaela külakojas toimuv 
praktiline käsitöökursus pakub võima-
luse anda sellistele esemetele uus elu. 
Kursusel õpitakse, kuidas vanu kudu-
meid ja teisi tekstiile ümber töödelda 
nii, et neist valmiks midagi uut, isiklik-
ku ja igapäevaselt kasutatavat. Nii saab 
pikendada rõivaste eluiga, kasutada ole-
masolevat materjali uuel viisil ning hoi-
da kokku raha ja ressursse. 

Lisaks praktilistele oskustele pakub 
kursus võimalust veeta aega koos teis-
tega, jagada kogemusi ning olla osa 
loovast ja toetavast õpikeskkonnast.

Kursusel näitab juhendaja samm-
sammult, kuidas vanadest kudumitest 
luua esemeid, mida päriselt igapäeva-
selt kasutada saad.

Mida kursusel õpid?
Kursusel õpitakse, kuidas vanu kamp-
suneid ümber töödelda, kuidas erine-
vaid materjale omavahel kombineeri-
da ning kuidas väiksematest tükkidest 
luua uus kangas. Samuti tutvutakse 
õmblus- ja tikkimispistetega nii käsit-
si kui masinaga ning saadakse teada, 
kuidas anda esemele viimistletud ja 

vastupidav tulemus. Osalejad saavad 
valida, mida valmistada, lähtudes oma 
huvidest ja kaasavõetud materjalidest. 
Näiteks võib valmida kott, padjakate 
või dekoratiivpadi, müts või peapael, 
labakud, sussid või säärised. Soovi kor-
ral võib mitut vana eset kombineeri-
des teha ka täiesti uue kampsuni või 
kardigani. 

Kellele kursus sobib?
Kursus on loodud eelkõige 55+ vanu-
ses osalejale, kes tahab teha midagi 
oma kätega, soovib õppida uusi osku-
si rahulikus tempos, hindab praktilist 
ja juhendatud õpet ning otsib loovat ja 
mõnusat koosolemise võimalust. Va-
rasem õmbluskogemus ei ole vajalik.

Kursus toimub Vaela külakojas ka-
hes grupis ning mõlema grupiga on 
kolm kohtumist. Kaasa tuleb võtta va-
nad kampsunid või muud tekstiilid 
ning soovi korral oma õmblustarvikud.

Kursuselt ei saa kaasa ainult valmis 
eset. Osalejad saavad oskuse näha va-
nu riideid uue pilguga, teadmise, kui-
das neid ümber teha ka edaspidi, kind-
luse proovida ja katsetada ning rõõmu 
ise tegemisest. Võib-olla avastab nii 
mõnigi enda jaoks täiesti uue hobi.

Kursuse juhendaja on Margit Saar-
nak õmbluskoolist „Kuldnõel“ . Ta on 
koostanud ka kampsunite õmblemise 
juhendid ja lõiked eelmisel aastal il-
munud raamatusse „Loovkampsikud“, 
mille autor on Eve Mahhov.

Kursusele registreerimiseks tuleb 
saata kiri aadressil info@kuldnoel.ee 
või helistada telefonil 5686 8873. Pä-
rast registreerimist saadetakse täien-
dav info kursuse kohta.

Projekt on kaasrahastatud Nelja 
Valla Kogu ESF+ toetusmeetmest  

„Sotsiaalse kaitse suurendamine“.

https://forms.gle/wd6WmjbDYnRDwYGs5
https://forms.gle/wd6WmjbDYnRDwYGs5
mailto:anna-liisa.leppik@peaasi.ee
https://humanae.ee/meist/korduma-kippuvad-kusimused/
https://humanae.ee/meist/korduma-kippuvad-kusimused/
https://humanae.ee/meist/korduma-kippuvad-kusimused/
https://riidepunkt.ee/pages/about-us
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 VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTE

NB! Õigusaktide täistekstide ja lisadega 
saab tutvuda Kiili vallavalitsuses aadressil 
Nabala tee 2a, Kiili alev.

VOLIKOGU MÄÄRUSED JA 
OTSUS
19. märts 2026
•	Kiili vallavolikogu määrus nr 2 „Kiili val-

la sademevee majandamise kava aasta-
teks 2026-2037“.

•	Kiili vallavolikogu määrus nr 3 „Kiili 
Lasteaia põhimäärus“.

•	Kiili vallavolikogu otsus nr 7 „Uue-Aa-
sa tee T3, Priidu tee T1, Priidu tee T2, 
Priidu tee T3, Priidu tee T4 katastriük-
suste omandamine“.

VALLAVALITSUSE 
KORRALDUSED JA 
MÄÄRUSED
Ehitus-ja planeerimisalased 
küsimused
25. veebruar 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 72 „Ehi-

tusloa väljastamine üksikelamu püsti-
tamiseks Nulu tee 5, Vaela küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 73 „Ehi-
tusloa väljastamine üksikelamu püsti-
tamiseks Jaana, Paekna küla“.

10. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 89 

„Ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks Pähklimäe tn 9, Lähtse  
küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 90 „Ehi-
tusloa väljastamine üksikelamu püsti-
tamiseks Ääre tn 3, Vaela küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 91 „Pro-
jekteerimistingimuste määramine hoo-
nete ehitusprojekti koostamiseks Kang-
ru tee 31, Kangru alevik“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 92 „Pro-
jekteerimistingimuste määramine hoo-
nete ehitusprojekti koostamiseks Kang-
ru tee 25, Vaela küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 93 

„Sausti küla Sausti tee 53 detailplanee-
ringu kehtestamine“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 94 
„Sausti küla Kaljula elamuala detailpla-
neeringu kehtestamine“. 

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 95 
„Paekna küla Jaana ja Suure-Kõrtsu de-
tailplaneeringu menetluse lõpetamine“. 

17. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 100 

„Ehitusloa väljastamine puurkaevu ra-
jamiseks Hundi, Sõmeru küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 101 
„Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Kurna tee 12, Kiili alev“.

Keskkonna-ja maaküsimused
25. veebruar 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 74 „Kii-

li Vallavalitsuse 10.02.2026 korralduse 
nr 56 “Väljamäe põik T16 sundvalduse 
seadmine Elektrilevi OÜ kasuks” muut-
mine“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 75 „Las-
teaia tn 1a ja Lasteaia tn 3a sundvaldu-
se seadmine Elektrilevi OÜ kasuks“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 76 „Isik-
liku kasutusõiguse seadmine, 11115 Kur-
na-Tuhala tee T13“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 77 „Isik-
liku kasutusõiguse seadmine, 11115 Kur-
na-Tuhala Kiili vallavalitsuse korraldus 
nr 78 „Maasoojuspuuraugu asukoha 
kooskõlastamine Sausti tee 53, Sausti 
küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 79 
„Puurkaevu asukoha kooskõlastamine 
Männisalu, Arusta küla“.

3. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 86 „Ka-

tastriüksuse jagamine, 11115 Kurna-Tu-
hala tee T2“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 87 „Ka-
tastriüksuse jagamine, Kangru liiklus-
sõlm 5003“.

17. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 102 

„Puurkaevu asukoha kooskõlastamine 
Jaana, Paekna küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 103 
Puurkaevu asukoha kooskõlastamine 
Haljamaa, Sõmeru küla“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 104 
Maasoojuspuuraugu asukoha kooskõlas-
tamine Viirpuu tn 3a, Kangru alevik“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 105 
„Isikliku kasutusõiguse seadmine, Prii-
du tee T5“.

Muud küsimused
25. veebruar 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 83 „Tee-

nistuskohtade koosseisu muutmine“.

3. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 84  

„Elutähtsa teenuse osutajate määrami-
ne“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 85  
„OÜ Kiili KVH riskianalüüsi kinnitami-
ne“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 88  
„Õpilaste sporditoetuse eraldamine 
spordiklubidele 2026. aastaks“.

•	Kiili vallavalitsuse määrus nr 4 „Kiili 
valla haridus- ja noorsootöötajate tun-
nustamise kord“.

10. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 96  

„Kiili Gümnaasiumi arengukava 2026-
2030 kinnitamine“.

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 97  
„Kiili Gümnaasiumi tugipersonali suve-
puhkuse pikendamine“. 

•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 98 
„Spordisaali tasuta kasutusse andmine“.

17. märts 2026
•	Kiili vallavalitsuse korraldus nr 108 

„FPL Trading OÜ-le reklaami paigalda-
miseks loa andmine“.
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sel on soovituslik need kompos-
teerida. Aia- ja haljastusjäät-
med, mida ei kompostita jäät-
mevaldaja kinnistul, kogutak-
se eraldi jäätmemahutisse ja 
antakse üle jäätmekäitlejale või 
viiakse vastavasse jäätmekäit-
luskohta. Neid ei tohi panna ol-
mejäätmete mahutisse. Äraan-
tavad biolagunevad aia- ja hal-
jastusjäätmed peavad olema pa-
kitud kuni 150 liitri suurustes-
se pealt suletud läbipaistvates-
se jäätmekottidesse ning see ei 
tohi kaaluda rohkem kui 10 kg. 
Aia- ja haljastusjäätmete mak-
simaalne kogus ühel veokorral 
jäätmevaldaja kohta on 20 kot-
ti. Äravedu saab tellida ajava-
hemikul 01. aprillist kuni 30. 
novembrini (tel: 6400 800; 
e-post tallinn@keskkonnatee-
nused.ee; koduleht: www.kesk-
konnateenused.ee).

Korraldatud jäätmeveo tee-
nust osutab vallas AS Eesti 
Keskkonnateenused. Kõige liht-
sam viis jäätmetest vabaneda 
on need liigiti sortida: paberi- 
ja papijäätmed ning plastpa-

kendid saab viia avalikesse ko-
gumiskonteineritesse, pandi-
märgiga pudelid taaraautomaa-
ti. Vanad mööbliesemed, ehi-
tus- ja lammutusjäätmed ning 
rehvid saab üle anda jäätmejaa-
mades. Lähima jäätmejaama, 
avaliku pakendikonteineri või 
vastuse küsimusele, kuhu mil-
lised jäätmed viia, leiate veebi-
lehelt gis.kiilivald.ee või kuhu-
viia.ee.

Hoiame ennast ja loodust!
Sigrid Filjakov

heakorra järelevalve spetsialist

Haljastusjäätmete  
põletamine on tihe- 
asustusalal keelatud
 Kiili valla tihedalt asusta-
tud ning hoonestatud elamuala-
del on puuokste, -lehtede ja muu-
de haljastusjäätmete põletamine 
keelatud. Kuhu anda ära kevad-
koristusel tekkinud jäätmed?

Nii haljastusjäätmeid, kui 
mistahes muid olmejäätmeid ja 
ohtlikke jäätmeid on keelatud 
põletada. Meeles tuleb pidada, et 
jäätmete lõkkes põletamisel kah-
justate enda ja naabrite tervist, 
seetõttu on see ka seadusega 
keelatud. Jäätmete lõkkes põle-
tamisel tekkinud toksilised ai-
ned ei saasta mitte ainult õhku, 
vaid ladestuvad maapinnale, 
kandudes sealt edasi põhjavette.

Hajaasustuse piirkondades on 
lõkke tegemine lubatud, kuid ka 
siis ei tohi panna kunagi lõkkes-
se midagi muud peale kuivade 
okste, immutamata puidu või ki-

letamata papi ja paberi ning tu-
leb järgida tuleohutuse nõudeid. 
Ohutuse eiramine ja hooletus 
võivad lisaks tuleõnnetustele 
tuua kaasa rahatrahvi, mille 
suurus ulatub 1200 euroni. 

Haljastusjäätmete 
äravedu
Haljastusjäätmete (lehed, tai-
mejäänused ja oksad) tekkimi-
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96 ERNA MÄE
93 ELVI LEIMETS
91 AASA PORS
90 MAIDO TÕNISMÄE
88 ELLA PÄRN
87 MARET TEETLAUS
86 ANATOLY FOMIN
86 SAIMA LUMI
85 KUNO RAUDE
85 ILVI AASMA
85 LII LUUP
84 RÜNNO VEESAAR
83 ANTS PERT
83 SALME VÄLJATAGA
82 TARMO-KOIT REILE
82 TIIA RAAVÄLI
81 LUDMILLA ARAKAS
80 VAIKE KÄRNER
80 ENE VIŠNEVSKI
79 HANS SAAR
78 JAAN KLEINERT
78 TATJANA BÖTTKER
78 HELJU TOOM
77 KALJU VALDRE
77 IVO EENSALU

Õnnitleme aprillikuu 
sünnipäevalapsi

30.01.2026 Carlos Märtson	
Palju õnne, Birgit Mariin ja  
Mario Märtson!

26.02.2026 Matius Tähtsalu
Palju õnne, Keidi Purde ja  
Madis Tähtsalu!

08.03.2026 Revo Semiskar 	
Palju õnne, Susan Suurkask ja Rain Semiskar!

11.03.2026 Charlotte Liivamäe	
Palju õnne, Eliis Papstel ja Alex Liivamäe!

16.03.2026 Luuna Loore Põldsalu
Palju õnne, Kairit ja Siim Põldsalu!

21.03.2026 Pia Lotta Pisang 
Palju õnne, Anett-Enel Hallikmägi ja Jaan Pisang!

Õnnitleme uusi  
vallakodanikke  
ja nende vanemaid!

 DETAILPLANEERINGUD

 Kiili alevis Vaska maaüksuse detailplaneeringu avalik väl-
japanek Kiili vallavalitsuses, Nabala tee 2a, 20.04.2026 kuni 
10.05.2026

Kiili vallavalitsusel teavitab Teid avaliku väljapaneku toimumi-
sest.

Detailplaneeringu on koostanud Paabor Projekt OÜ (registri-
kood 14260182), töö nr DP-8-2024.

Detailplaneeringu algatamisel on detailplaneeringu koostami-
se eesmärgiks Kiili alevis Vaska katastriüksuste (30401:001:2481) 
jagamine ja moodustatud kruntidele ehitusõiguse määramine.

Detailplaneeringuga on moodustatud 36 krunti (sh ka üm-
berkrunditav Pargi tänav T2 katastriüksus). Planeeringuala krun-
tide moodustamisel on aluseks võetud üldplaneeringus toodud 
kruntide soovituslikud suurused. Kruntide kasutamise sihtotstar-
vete määramisel on arvestatud üldplaneeringu juhtotstarvet ja lä-
hipiirkonnas asuvate hoonete kasutamise otstarbeid.

Kokku on moodustatud kolm erinevat piirkonda:
1.	planeeringuala põhja- ja kirdenurka on kavandatud 5 elamu-
maa krunti millel on ridaelamu maa kasutamise sihtotstarve. 
Krundid sobituvad oma mahult ja ehitusõiguselt naabruses 
olevate ridaelamutega hoonestatud katastriüksustega.

2.	planeeringualal täpsema lahenduse saanud ala keskele ja lää-
neosasse on kavandatud 15 krunti, mille krundi kasutamise 
sihtotstarbeks on määratud on üksikelamu maa. Krundid sobi-
tuvad sellesse asukohta naabruses asuvate üksikelamute lähe-
duse tõttu. Kruntide pindalade määramisel on läänepoolseimas 
osas arvesse võetud läheduses asuva Metsa tänava katastriük-
suste suuruseid, mis jäävad 1563 - 2462 m2 vahemikku. Nii mõ-
juvad krundid olemasolevas keskkonnas loomulikuna (vt joonis 
2) ning erinevate pindaladega kruntide planeerimine vähendab 
võimalikku segregatsiooni.

3.	planeeringualal täpsema lahenduse saanud ala kagunurgas 
asub Kiili lasteaed, mis soovituslikult tuleb eraldada elamumaa-
dest kaitsehaljastusega (Pos 31). Sinna piirkonda on planeeri-
tud kokku 7 krunti, mille krundi kasutamise sihtotstarbeks on 
määratud kaksikelamu maa.
Transpordimaade planeerimisel on eesmärk olnud olemasole-

vate avalike teede sidumine omavahel. Sõiduteed on planeeritud 
suures osas olemasolevate pinnas- ja kruusatee asukohtadesse, 
sest need näitavad selgelt kust-kuhu liikumine planeeringualal 
toimub reaalselt. Planeeringuga ühendatakse Pargi tänav ja Mak-
simäe tänav. Lisaks luuakse läbipääs Pargi tänavalt põhja-lõuna 
suunaliselt läbi planeeringuala ka Lootuse ja Allikmetsa tänavale. 
Juurdepääsuks lääne osasse planeeritud üksikelamu maa krunti-
dele on planeeritud sõidutee, mis tagaks ringliikluse. Tupiktäna-
vaid on planeeritud vaid kruntideni, millel on ridaelamu maa siht-
otstarve, sest kruntide kavandamisel on soovitud jälgida Põllu tä-
naval asuvate olemasolevate ridaelamute asetust.

Üldkasutatavad maad on kavandatud mitmesse erinevasse 
kohta, mitte ühe krundina, sest see võimaldab aladele erinevaid 
kasutusi määrata ja kasutajatel hajuda vastavalt. Üldkasutatavad 
alad jäävad suures osas peamiste liikumisteede lähedusse. Igas 
üldkasutatava krundi asukohas on oma eesmärk, näiteks Pos 30 
asukoht on valitud sealse esteetilise olemasoleva kõrghaljastuse 
säilitamise eesmärgil, Pos 31 täidab kaitsehaljastuse rolli lasteaia 
ja planeeritud elamumaade vahel, Pos 28 on üldplaneeringu 
järgne üldkasutatava maa asukoht ning Pos 29 puhul on Sahkari 
kraavi näol võimalik luua eriilmeline haljasala ning samuti on see 
puhvriks olemasolevate elamute ja planeeritud elamute vahel 
ning vähendab planeeritud sõiduteest tulenevaid võimalikke 

negatiivseid mõjusid.
Planeeritud krundijaotus ja kruntide ehitusõigus on kajastatud 

detailplaneeringu põhijoonisel tabelis 1. Planeeritud kruntide 
moodustamise andmed ja lähiaadresside ettepanekud on kajas-
tatud joonisel 6. Seoses uute tänavate planeerimisega muutuvad 
ka olemasolevate Maksimäe tn 12, Maksimäe tn 14a ja Maksimäe 
tn 16 katastriüksuste juurdepääsud ja seega ka lähiaadressid vas-
tavalt joonisel 6 näidatule.

Käesolev detailplaneering ei ole üldplaneeringut muutev.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili vallavalitsu-

ses tööpäevadel kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoin-
fosüsteemis ja ettepanekuid detailplaneeringu kohta ootame 
ajavahemikus 20.04.2026 kuni 10.05.2026.

 10. märts 2026 Kiili vallavalitsuse korraldusega nr 93 Saus-
ti küla Sausti tee 53 detailplaneeringu kehtestamine

Detailplaneeringu on koostanud T-ÄÄREVISIOON OÜ (regist-
rikood 17147351), töö nr DP20251.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Sausti küla Sausti tee 53 ka-
tastriüksusele (30401:001:1935) ehitusõiguse määramine.

Üksikelamu krundile tohib ehitada ühe kuni kahekorruselise 
üksikelamu kõrgusega kuni 9,0 m ja kolm kahekorruselist abihoo-
net kõrgusega kuni 9,0 m ning üksikelamukrundi lubatud ehitise-
alune pind kokku on kuni 700 m2. Elamumaa ehitistealuse pinna 
moodustavad kõik krundil olevate ehitusloa kohustuslike hoone-
te, ehitusloa kohustust mitteomavate ehitiste ehitisealuste pinda-
de summa. Kõik elamu parkimisvajadused lahendatakse elamu-
maa piires.

Käesolev detailplaneering ei ole üldplaneeringut muutev.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili vallavalitsus töö-

päevadel kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoinfosüsteemis.

 10. märts 2026 Kiili vallavalitsuse korraldusega nr 94 Saus-
ti küla Kaljula elamuala detailplaneeringu kehtestamine

Detailplaneeringu on koostanud ARHITEKTUURIBÜROO 
AKOS OÜ (registrikood 10093793), töö nr 21836.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Sausti külas Kaljula tee 14 ja 
Kaljula tee 16 katastriüksuste (30401:001:1486 ja 30401:001:1487) 
jagamine ja moodustatud kruntidele ehitusõiguse määramine. Li-
saks Kaljula tee 17 katastriüksuse (30401:001:2473) sihtotstarbe 
muutmine elamumaaks ja krundile ehitusõiguse määramine ning 
teiste planeeringuala katastriüksuste ehitusõiguse täpsustamine, 
mille käigus ei muudeta olemasolevate elamukruntide sihtotstar-
vet ega pindalasid.

Detailplaneeringuga moodustatakse 3 uut üksikelamumaa 
krunti, 1 transpordimaa krunt ja 1 üldkasutatava maa krunt.

Üksikelamu ja paariselamu krundile tohib ehitada ühe kuni ka-
hekorruselise üksikelamu kõrgusega kuni 9,0 m ja ühe ühekorru-
selise abihoone kõrgusega kuni 4,5 m ning üksik- ja paarisela-
mukrundi lubatud ehitisealune pind kokku on kuni 300 m2. Ela-
mumaade ehitistealuse pinna moodustavad kõik krundil olevate 
ehitusloa kohustuslike hoonete, ehitusloa kohustust mitteomava-
te ehitiste ehitisealuste pindade summa. Kõik elamute parkimis-
vajadused lahendatakse planeeritavate elamumaade piires. Pla-
neeritavast alast 18,9% moodustab avalikult kasutatav sotsiaal-
maa.

Käesolev detailplaneering ei ole üldplaneeringut muutev.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili vallavalitsus töö-

päevadel kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoinfosüsteemis.

Kiili valla lähiaja sündmused:
11. aprillil kell 19.00 Kiili rahvamajas Täna õhtul Indrek 
Taalmaa ja Jüri Vlassov. Pilet alates 26 eurot.
12. aprillil kell 11.00 Kiili rahvamajas TÜ Väärikate üli-
kooli loeng „Millest toitub meedia?“ Märt Treier, ajakir-
janik.
19. aprillil kell 10.00 Luige Padel +, vallarahva sport-
mängude 3. etapp – padel. 
20. aprillil kell 19.00 Kiili rahvamajas „Laul, mis liigub, 
tants, mis kõlab“, esinevad Kiili koor ja rahvatantsijad 
Kangru Kiired.
25. aprillil kell 19.00 Vaela terviserajal traditsiooniline 
jüriöö jooks.
26. aprillil kell 16.00 Kiili rahvamajas teater Nuutrum 
„Nimi“. Pilet alates 24 eurot.
2.-3. mail kell 10.00 Kiili gümnaasiumis robootikapäe-
vad. 
6. mail kell 17.00 Kangru terviserajal Kiili Kuubiku spor-
disarja etapp „Kangru jooks“.
9. mail kell 15.00 Vaela lasteaias „Kirjude pere kevad-
kontsert“, esinevad rahvatantsijad.
17. mail kell 11.00 Kiili staadionil vallarahva sportmän-
gude etapid: laste kombineeritud teatevõistlus ja mölk
ky.
17. mail kell 11.00 TÜ Väärikate ülikool: „Väärikas mälu 
väärikas eas“, Tauri Tallermaa, mälutreener.

77 VALERI BOITSOV
77 ALEKSANDER PIKK
77 SIRJE KIVISALU
76 HEINO LIPP
76 MANNI POSKA
76 EVE KURVITS
75 TEET MALSROOS
75 TATJANA RAKUTINA
70 MAIMU TAMMELEHT
70 JELIZAVETA HOHHOLKO
70 KAPITALINA POKROVSKAJA
65 PEETER POHLASALU
65 TIIT ERM
65 ALEKSANDR TŠIRKO
65 ULVI VAARMANN

Pea meeles!
•	 Tiheasustuse aladel on 

puuokste, -lehtede ja 
muude haljastusjäätme-
te põletamine keelatud.

•	 Haljastusjäätmeid võib 
kompostida või tellida 
äravedu.

•	 Kulupõletamine on äär-
miselt ohtlik ja on aasta-
ringselt keelatud ning 
karistatav!

INFO

mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
http://www.keskkonnateenused.ee
http://www.keskkonnateenused.ee
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Südamlik kaastunne  
Tõnule ja Tiinule

kalli ISA ja  
VANAISA
kaotuse puhul.

Kiili Varahalduse SA

IN MEMORIAM

OLEV MOLDAU
LEA MERILAHT

Superhinnad nendele ja paljudele teistele hitt-toodetele! 
          

Kingituste loosimine osalejate vahel
          

Degusteerimisnurk

Suur Laomüük!

18. aprill 
10:00 - 15:00

17. aprill  
12:00 - 19:00

Kurekivi tee 2, Rae vald
Mobec AS

Kuni  -80%  

TA
SU

TA
tr

an
sp

or
t 

4
0

 k
m

 
ra

ad
iu

se
s

al
at

es
 8

 r
m

 t
el

lim
u

se
st

Tellimuse 
esitamisel ütle: 

ajalehest lugesin
ja 15. aprillini või 

kuni kaupa jätkub
toores hall lepp 

lahtiselt

€ / rm72INFO 5622 6794

KUIVAD JA TOORED
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Müüa lõhutud kuivad ja toored 
küttepuud kohaletoomisega. Uus!: 
kuivad küttepuud 50 l võrkkotis,  
30 cm lepp, sanglepp, kask, saar. 
Info ja tellimine tel 509 9598,  
www.pakhalupuu.ee või  
pakhalupuu@gmail.com

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka 
võrkkotis kuivi küttepuude toot-
misjääke. Kojuvedu. Võtame telli-
musi vastu iga päev. Tel 522 7345, 
marek406@gmail.com

Müüa killustik, liiv, kruus, täitepin-
nas, freesasfalt, haljastusmuld, vun-
damendi tagasitäide kuni 20 t korra-
ga, soodsalt kohaletoomisega! Telli-
mine telefoni teel eesti ja vene kee-
les. Tallinn-Harjumaa. Tel 5805 7676, 
Tomz, toomasgo@mail.ee

Müüa kuivad ja märjad küttepuud. 
Transport tasuta. Tähtajad lühike-
sed. Täpsed koormad. tel 5648 4838

Müüa kuivad ja toored küttepuud: 
lepp, sanglepp, kask. Metsakuiv 
okaspuu. Kogus alates 5 rm, trans-
port hinna sees. Lisainfo ja tellimine 
tel 5551 8498

Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, 
koos kohaletoomisega, samuti puud 
võrkkottides. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

Müüa muld, liiv, killustik, kruus, 
freesasfalt. Tel 5395 3788

Teisaldatavate alumiiniumist katuse-
redelite valmistamine ja müük. Töö-
tasapinnad redelile. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee

MÜÜK Turba ja puitbrikett, pelletid, 
kivisüsi, klotsid, kaminapuud. Vedu 
üle Eesti. Tel 506 8501,  
www.tomrent.ee

OST

Igas seisus autode kokkuost ja 
ARK-ist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid kui ka romusid. 
Tallinn ja lähiümbrus kuni 100 km. 
Tel 5823 8310

Ostan parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega ja lihtsalt 
seisvaid. Auto vormistan kohapeal 
kohe Teie nimelt ära. Järele tulen 
puksiiriga, tasun sularahas. Pakku-
misi ootan tel 5618 8671 või  
seisevauto@gmail.com

 ERAKUULUTUSED

MÜÜK Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto 
või kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka Vene autot. Kiire 
tehing, arvelt mahavõtmine ja vor-
mistamine! Tel 5365 4085,  
skampus@online.ee

Autode kokkuost. Sõidukorras ja re-
montivajavad. Parimad hinnad.  
Tel 5626 3993

Ostan autosid, maastureid ja kaubi-
kuid igas seisukorras. Lisaks romude 
utiliseerimine ja ARK-ist kustutami-
ne. Transport minu kulul.  
Tel 5693 2565

Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid. 
Tel 5896 1576

Ostan nostalgilisi nõusid ja serviise, 
vaase, keraamikat. Lisaks nahast 
karpe, seinapilte, kellasid, kujusid, 
merevaigust ehteid, prosse, sõlgi. 
Erinevate retro esemete ja kolimis-
jääkide ost! Tulen ise kohale, raha 
kohe kätte! Tel 5356 0761

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sää-
reväristajaid, nende raame ja muid 
osi. Ostan Vene autode/mootor
rataste osi. Tel 510 2349

TEENUS

Arboristi teenused: (ohtlike) puude 
raie, hooldus- või kujunduslõikus, 
kändude freesimine, hekkide püga-
mine, viljapuude hooldus. Olemas 
vastutuskindlustus. Võta ühendust 
ja vaatame koos üle. Tel 525 1330, 
www.mww.ee

Katuste, fassaadide, aedade pesu 
ja värvimistööd. Tänavakivide pe-
su.  Veerennide puhastus, vaheta-
me veerenne ja paigaldame katuse-
redeleid. Korstnapitsi tööd. Tööko-
gemus 16 aastat. Tel 5638 8994, 
kpekatusepesu.ee

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd, raiutud puude 
lõhkumine. Viljapuude ja hekkide 
lõikus. Väiketraktori teenused.  
Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekki-
de ja viljapuude lõikus, kändude 
juurimine. Tel 521 0334

Pakun fekaali- ja reovee äraveo 
teenuseid Harjumaal. Tellimiseks 
võta ühendust tel 522 7345,  
marek406@gmail.com

VANARAUA TASUTA ÄRAVEDU. 
Plekk, torud, vinklid, postid, aia-
võrk, mahutid, vannid, radiaatorid, 
boilerid, pesumasinad, pliidid, ah-
jud, autoosad, kaablid jne. Õuest, 
garaažist tasuta. Korterist väljave-
du tasuline. Tel 5550 5017,  
carinveix@hotmail.com

Korstnate ehitus ja remont koos va-
jalike plekitöödega. Garantii kolm 
aastat. Tel 5618 9517,  
joosep.sepp@mail.ee

Eramute ja kortermajade fassaadide 
rekonstrueerimine, soojustamine, 
krohvimine, pesemine, värvimine ja 
üldehitustööd. Aitame leida parima 
lahenduse! Tel 5647 4077, 
info@europlaster.ee

Expert Hooldus pakub kvaliteetseid 
teenuseid: katusepesu, rennide pu-
hastust, akende-, sillutise-, fassaadi-
pesu, viljapuude lõikust ja haljastuse 
hooldust. Teeme teie kodu ja aia puh-
taks ja hooldatuks! Tel 5650 3489, 
info@experthooldus.ee

Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel 501 0834

Kivikorstnate ehitamine ja remont. 
Tel 518 8889. Korstnapühkimine.  
Tel 5877 1665, www.korstnad.ee

Korstnapitside ehitus ja remont. 
 Tel 5557 9399

Korstnate ehitus -ja renoveerimine. 
Pottsepp tase 4 (kutsetunnistuse  
nr 174471) Tel 5617 8497,  
info@ernesaksvarad.ee,  
koduleht: ernesaksvarad.ee

Mulla sõelumine ja kaevetööd.  
Tel 5645 0325

Pakun muruniitmise ja trimmerdami-
se teenust. Kevadel ja sügisel ka  
lehekoristust. Helista ja küsi lisa  
tel 5399 3595

Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus. Sertifikaadiga paigaldaja Kalev 
Lepistu. Lisainfo tel 5656 2191

Pakun hekkide, põõsaste ja õuna-
puude hoolduslõikuse teenust. Soovi 
korral ka peenarde hooldust.  
Helista ja küsi lisa tel 5397 734

Pottsepatööd litsenseeritud pottse-
palt Harjumaal. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad, väliköögid jne.  
Aare ahjud OÜ, tel 5621 1560

TÖÖ

Pakume tööd CE-kategooria autoju-
hile. Tööks kaubavedu Skandinaa-
vias ja Baltimaades. Kontakt: 
+37253028815, kristi@kts.ee

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

	

OÜ

LANDEKER OÜ
tel 511 0415
       517 9866
info@landeker.ee
www.landeker.ee    

OSTAME 
PÕLLU- JA METSAMAAD

Hind kuni 15000 eurot/ha,
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga.

Ettemaksuvõimalus, kiire tehing.

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

 

Info tel 5593 3899, kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

LIIVAPRITSI  
JA VÄRVITÖÖD
Abrasiivpuhastusest pakume:

LIIVAPRITS
SOODAPRITS
KLAASKUULPRITS
KLAASIPURUPRITS
HAAVELDAMINE

 
Värvimine:

Ehituslikud metallkonstruktsioonid
Konteinerid/mahutid
Rasketehnika
Teras ja valuveljed
Erinevad metalltooted

 
Leivatsehhi, Oru küla  
Kose vald Harju maakond 75103
Kontakt 5302 0706
E-mail: info@varviexpert.ee

Maja, korteri, vannitoa

EHITUS ja REMONT

meisterviimistlus.ee

tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

Laetitia Colombani

Lavastaja Peeter Raudsepp

Osades Ülle Lichtfeldt
              Märten Matsu
              Eduard Salmistu
              Marion Tammet
                                                            (külalisena)

K, 29. aprillil kell 19 Rae kultuurikeskuses

HAUA-, URNI- JA TUHASTAMISMATUSED
ÜLE EESTI
ÖÖPÄEVARINGNE LAHKUNU TRANSPORT

Tartu mnt 52, Tallinn 

telefon 56 272 222 (24h)            www.forsius.ee

•    
•      
•      

E-mail: info@rannatehnogrupp.ee  • tel: 502 3466   

                  

Kaeve-, lammutus-, laadimistööd laadur-ekskavaatoritega.
Harjamis- ja veotööd traktoriga.
Tee-äärte ning heinamaade niitmine poom- ja hooldusniidukitega.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee


